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PRILOHY (A) - TABULKOVA CAST

Tab. 1: Poéetnost a prirastok poproduktivnej zlozky obyvatelstva v okresoch NSK

. . . Prirasto .
ok Pocet Pocet Pocet k od Prirastok Zmena Zmena Zmena
res 2001 2011 2020 20‘; 1 od 2001 | 2020/2011 | 2011/2001 | 2020/2001

Komarno 13889 15037 19216 4179 5327 1.28 1.08 1.38
Levice 15777 15976 20677 4701 4900 1.29 1.01 1.31
Nitra 21233 24050 31565 7515 10332 1.31 1.13 1.49
Nové Zamky 19759 21016 26801 5785 7042 1.28 1.06 1.36
Sala 5987 6895 9097 2202 3110 1.32 1.15 1.52
Topol¢any 9229 10001 13118 3117 3889 1.31 1.08 1.42
Zlaté

ate 5774 6143 7705 1562 1931 1.25 1.06 1.33
Moravce
Nitriansk
kr':;'a"s v 91648 | 99118 | 128179 | 29061 | 36531 1.29 1.08 1.40

Zdroj: vlastné spracovanie podla SU SR

Tab.2: Nezamestnanost znevyhodnenych uchadza¢ov o zamestnanie v okresoch NSK (k 1.12.2020)

Miera Disponibilny Pocet Pocet zdravotne Pocet
Okres evidovanej pocet nezamestnanych | znevyhodnenych | dlhodobo
nezamestnanosti | uchadzacov s nizkym nezamestnanych | nezamest-
vzdelanim nanych
Komarno 7,31 3703 1231 95 1281
Levice 6,82 3610 879 137 1057
Nitra 4,08 3325 382 147 580
Nové Zamky 5,47 3774 799 135 848
Sala 4,87 1276 229 49 338
Topol¢any 5,34 1966 237 90 498
Zlaté Moravce 4,46 898 127 47 220
Nitriansky kraj 5,47 18552 3884 700 4822

Zdroj: vlastné spracovanie podla SU SR

Tab.3: Podiel ekonomicky aktivneho a neaktivneho obyvatel'stva so zdravotnym znevyhodnenim

v krajoch SR (%)
Kraj Ekonomicky aktivne obyvatelstvo Ekonomicky neaktivne obyvatelstvo
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019
Bratislavsky 14,2 12,4 18,3 19,7 13,7 7,9 7,7 6,2 6,3 7,3
Trnavsky 12,8 13,7 13,8 12,9 12,8 6,7 7,3 9,3 10,6 9,3
Trenciansky 14,2 17,3 19,4 16,1 15,6 15,1 14,9 12,9 11,9 12,6
Nitriansky 7,2 8,5 8,9 7,9 9,0 11,2 11,2 11,2 12,2 10,7
Zilinsky 14,3 12,5 9,1 13,9 18,3 14,9 14,0 15,9 16,8 17,3
Banskobystricky | 19,6 16,0 12,1 13,4 13,2 13,4 11,9 12,6 12,2 12,3
PreSovsky 9,2 9,5 8,8 8,6 9,2 12,7 13,4 13,9 13,6 15,1
Kosicky 8,6 10,1 9,5 7,4 8,2 18,0 19,5 18,1 16,4 15,5

Zdroj: SU SR, VZPS UDB 2015-2019




Tab.4: Miera ekonomickej aktivity, zamestnanosti a nezamestnanosti obyvatelstva so zdravotnym
znevyhodnenim na Slovensku

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019
Spolu
miera ekonomickej aktivity 20,1 19,8 19,8 20,9 21,0
miera zamestnanosti 16,6 16,6 17,1 18,7 18,8
miera nezamestnanosti 17,5 16,0 13,8 10,4 10,4
Muzi
miera ekonomickej aktivity 21,7 21,1 20,4 22,0 23,9
miera zamestnanosti 17,8 18,2 17,4 19,2 21,0
miera nezamestnanosti 17,5 13,8 14,7 12,7 12,3
Zeny
miera ekonomickej aktivity 18,7 18,4 19,4 19,9 18,3
miera zamestnanosti 15,4 15,0 16,9 18,3 16,8
miera nezamestnanosti 17,3 18,3 13,0 8,1 8,1

Zdroj: SU SR, VZPS UDB 2015-2019

Tab. 5: Pocet obci s podielom romskych ob¢anov

Kraj 110% | T 21- 31- 41- 51- 61- 71- 81- 91-
20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Banskobystricky 31 35 24 35 29 12 17 9 10 8
Bratislavsky 18 4 1 0 0 0 0 0 0 0
KoSicky 26 46 43 40 22 19 9 12 3 4
Nitriansky 36 25 4 2 1 2 1 0 0 0
PreSovsky 21 52 46 32 20 14 15 15 5 4
Trendéiansky 16 4 1 0 0 0 0 0 0
Trnavsky 21 12 4 0 0 0 0
Zilinsky 12 0 2 1 0 0 0 0 0

Zdroj: vlastné spracovanie, Atlas romskych komunit 2019

Tab.6: Regionalny hruby domaci produkt na obyvatela v beznych cenach merany paritou kipne;j sily
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Bratislavsky
kraj

Trnavsky kraj 21978,49 23291,8 22915,31 | 22379,02 | 22191,92 | 23106,65 24395,1
Trenciansky

49423,02 | 50879,75 52888,13 | 50569,46 | 49890,41 50943,7 50428,55

17726,44 17736,85 18360,35 17126,8 16647,83 17741,83 17600,88

kraj

Nitriansky kraj 17711,6 17757,12 | 17843,35 | 17384,66 | 17672,23 | 17543,57 | 18697,53
Zilinsky kraj 17331,01 18121 18854,17 | 17818,46 | 17697,85 | 18343,03 | 19578,12
:fa'}s'mbys"”ky 14688,54 | 14633,28 | 15472,07 | 14833,07 | 15024,75 | 15701,32 | 16064,7
PreSovsky kraj | 12032,72 | 12342,46 | 12881,45 | 12461,66 | 12387,94 | 13535,93 | 13468,75
KosSicky kraj 15795,07 | 16405,97 | 17391,97 | 16176,85 | 17150,72 | 17301,89 | 17459,67

Zdroj: SU SR, 2021



Tab. 7: Hruba pridana hodnota v beznych cendach (eur) podla NUTS Il regionov

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Bratislavsky kraj 19268,40 | 19349,00 | 20472,90 | 21050,60 |21743,40| 22979,10 | 23603,00
Trnavsky kraj 7602,50 7951,10 7883,10 8188,30 | 8404,40 | 8954,50 9699,60
Trenciansky kraj 6278,70 6420,10 6670,80 6590,30 | 6598,30 | 7162,70 7256,30
Nitriansky kraj 7348,70 7448,10 7505,30 7736,80 | 8096,60 | 8181,20 8894,00
Zilinsky kraj 7324,20 7652,20 8008,40 8034,10 | 8242,10 | 8724,70 9536,90
Banskobystricky kraj 5867,50 5872,00 6226,80 6316,70 | 6589,00 | 7012,60 7314,80
PreSovsky kraj 5939,80 6185,90 6500,90 6683,70 | 6873,90 | 7679,50 7832,40
Kosicky kraj 7728,80 7978,80 8517,90 8421,50 | 9232,90 | 9522,70 9848,50
Zdroj: SU SR, 2021
Tab. 8: Vyvoj podielu podnikov podla v Nitrianskom kraji velkostnych kategorii
0-49 50 -249 250 a viac
2013 97,75% 1,94% 0,32%
2014 97,79% 1,89% 0,31%
2015 96,72% 2,77% 0,51%
2016 96,76% 2,74% 0,49%
2017 96,87% 2,66% 0,47%
2018 96,98% 2,55% 0,48%
2019 97,16% 2,36% 0,47%

Zdroj: SU SR, 2021

Tab. 9: Lokaliza¢ny kvocient NACE-2 skupin ekonomickej ¢innosti podla okresov Nitrianskeho kraja

Komarno | Levice | Nitra Zl\af:::y Sala | Topol¢any Mf)lraat:ce

polnohospodarstvo 0,88 1,96 0,57 0,96 0,91 1,32 1,96
priemysel spolu 0,93 1,32 0,86 0,94 1,09 1,16 1,41
tazba a dobyvanie 0,89 1,03 0,77 1,15 0,00 1,58 2,92
dodavka elektriny 0,58 2,04 1,06 0,57 1,53 0,94 1,15
dodavka vody, odpady 0,90 0,82 0,92 1,18 0,77 1,05 1,94
stavebnictvo 0,78 0,89 1,14 0,81 1,19 1,26 1,50
velkoobchod a maloobchod 1,17 0,99 0,93 1,04 0,90 0,98 0,74
doprava a skladovanie 1,17 0,78 0,81 1,19 1,03 0,97 1,22
ubytovacie a stravovacie sluzby 0,66 1,01 1,01 1,19 1,01 1,29 1,06
informacie a komunikacia 1,00 0,73 1,20 1,08 0,91 0,67 0,60
finanéné a poistovacie €innosti 0,84 0,73 1,43 0,91 1,03 0,28 1,03
¢innosti v oblasti nehnutelnosti 0,68 0,92 1,30 0,87 1,03 1,23 0,74
odborné, vedec. a tech. ¢innosti 1,11 0,83 1,17 0,88 1,01 0,71 0,75
administrativne sluzby 1,13 0,84 0,98 1,16 0,90 0,79 0,71
verejna sprava n n n n n n n

vzdelavanie 0,63 1,02 1,34 0,84 1,32 0,96 0,59
zdravotnictvo 0,62 1,65 0,83 1,05 0,99 1,42 1,28
umenie, zabava, rekreacia 0,90 0,82 1,09 1,08 1,26 0,86 0,79
ostatné Cinnosti 1,04 0,80 1,02 1,01 0,83 1,25 0,93

Zdroj: SU SR, 2021




Tab. 10: Prehl'ad najvyznamnejsich zamestnavatelov v Nitrianskom kraji

K - "
Nazov podniku Typ hlavnej Cinnosti ategoria poctu
zamestnancov
Jaguar Land Rover Slovakia s.r.o. Vyroba motorovych vozidiel 3000 - 3999
ZKW Slovakia s.r.o. vyroba elektrickych svietidiel 2000 - 2999
Foxconn Slovakia, spol. s r.o. vyroba spotrebnej elektroniky 1000 - 1999
MATADOR Automotive Vrdble, a.s. | /70P? ostatnych dielov a prislusenstva pre 1000 - 1999
motorové vozidld
Duslo, a.s. vyroba priemyselnych hnojiv a dusikatych zliucenin 1000 - 1999
Zapadvosloyenska voddrenska zber, uprava a doddvka pitnej a uZitkovej vody 1000 - 1999
spolocnost, a.s.
COOP Jednota Nové Zamky, maloobchod v nespecializovanych predajniach
) . o . L 1000 - 1999
spotrebné druzstvo najmd s potravinami, ndpojmi a tabakom
Syncreon Slovakia s. r. o. inZinierske cCinnosti a poradenstvo 1000 - 1999
KROMBERG & Schubert s.r.o. vyroba e/fektr/.cky’ch a elektronickych pristrojov pre 500-999
motorové vozidld
OSRAM Slovakia, a.s. vyroba elektrickych svietidiel 500 - 999
Bourbon Automotive Plastics Nitra | vyroba ostatnych dielov a ostatnych plastovych 500 -999
s.r.o. dielov pre motorové vozidld
Miba Steeltec s.r-o. kO\,/thn/e,lllsovanle, .razenle a valcovanie kovov; 500 - 999
prdskovd metalurgia
K Health Levi
st OConsumer ealthcare Levice, vyroba parfumérskych a toaletnych pripravkov 500 - 999

Zdroj: SU SR, 2021

Tab. 11: Prehlad poctu Zivnostnikov podla okresov Nitrianskeho kraja a NACE skupin odvetvi

NSK Komarno | Levice | Nitra ZI:::Ilfy Sala | Topol¢any Mf)lraat:ce

Zivnostnici spolu 42 698 6470 7783 31306 7744 3039 4346 2980
polnohospodarstvo 968 133 209 167 168 57 135 99
priemysel spolu 8458 1282 2515 (1428 | 1293 471 800 669
tazba a dobyvanie 8 0 1 0 1 1 0 5
priemyselna vyroba 8370 1271 2508 |1394 | 1277 466 792 662
dodavka elektriny 1 0 1 0 0 0 0 0
dodavka vody, odpady 79 11 5 34 15 4 8 2
stavebnictvo 9411 1255 1529 (2432 1512 747 1057 879
‘;erl::lzzcbrli‘i g 8948 | 1377 | 1260 [2413| 1729 | 668 989 512
doprava a skladovanie 1486 265 157 383 310 110 148 113
;‘E‘;tboy"ac'e astravovacie | ) 554 191 200 | 241 | 273 95 189 61
informacie a komunikacia 1165 144 150 395 214 110 92 60
finanéné a poistovacie ¢in. 323 39 46 81 61 30 49 17
¢innosti v oblasti nehnutel. 199 17 36 77 37 12 13 7
cc’ﬁ]t:]c;rsr: vedec. a tech. 5503 | 1090 | 855 |1346| 1221 | 368 387 236
administrativne sluzby 1927 227 373 545 323 148 164 147
vzdeldvanie 522 58 69 192 91 35 47 30
zdravotnictvo 110 19 12 27 28 15 8 1
umenie, zabava, rekreacia 299 39 51 82 57 24 32 14
ostatné cinnosti 2129 334 321 527 427 149 236 135

Zdroj: SUSR, 2020




Tab. 12: Pefiazné prijmy domacnosti (osoba/EUR/mesiac)

2015 2016 2017 2018 2019

Bratislavsky kraj 554,09 576,47 587,56 609,09 635,11
Trnavsky kraj 440,17 458,62 475,82 494,78 517,08
Trenciansky kraj 440,72 460,27 478,42 497,58 513,92
Nitriansky kraj 412,3 436,35 451,22 469,25 482,7
Zilinsky kraj 395,15 410,52 423,79 440,21 456,99
Banskobystricky kraj 420,93 435,52 450,62 467,59 499,14
PreSovsky kraj 359,36 375,8 390,3 404,7 425,18
Kosicky kraj 393,01 406,85 421,27 437,52 466,06

Zdroj: SU SR, 2020

Tab. 13: Peiainé vydavky domacnosti (osoba/EUR/mesiac)

2015 2016 2017 2018 2019

Bratislavsky kraj 436,27 436,17 443,53 453,01 460,89
Trnavsky kraj 397,41 400,97 408,25 416,71 424,17
Trenciansky kraj 394,21 400,46 412,56 421,63 432,21
Nitriansky kraj 342,19 349,53 358,07 365,49 384,07
Zilinsky kraj 353,24 358,01 363,7 371,78 377,04
Banskobystricky kraj 342,06 345,76 353,19 360,83 375,73
PreSovsky kraj 301,94 304,56 312,21 318,51 327,98
Kosicky kraj 306,17 308,66 314,91 322,17 338,34

Zdroj: SU SR, 2020

Tab. 14: Prehl'ad pocetnosti podnikov v priemysle podla odvetvi
SK NACE popis priemyselného odvetvia pocet firiem
25620 Obrabanie, opracovanie suciastok 36
10710 Vyroba chleba; vyroba Cerstvého peciva a kolacov 30
25110 Vyroba kovovych konstrukcii a ich ¢asti 29
22290 Vyroba ostatnych plastovych vyrobkov 26
31090 Vyroba ostatného nabytku 25
25990 Vyroba ostatnych kovovych vyrobkov i. n. 17
22230 Vyroba vyrobkov z plastu pre stavebnictvo 14
25610 Opracovanie a povrchova uprava kovov 12
29320 Vyroba ostatnych dielov a prislusenstva pre motorové vozidla 12
16100 Pilovanie a hoblovanie dreva 11
28250 Vyroba chladiacich a ventilaénych zariadeni inych ako pre domacnosti 11
27400 Vyroba elektrickych svietidiel 10

Zdroj: SU SR,

2020




Tab. 15: Poéetnost firiem podla kategérii technologickej intenzity a krajov

high-tech medium high-tech | medium low-tech low tech
Bratislavsky kraj 539 990 3284 5331
Trnavsky kraj 141 540 3983 2926
Trenciansky kraj 132 681 5664 3074
Nitriansky kraj 153 679 7492 3192
Zilinsky kraj 331 704 5862 5676
Banskobystricky kraj 131 391 3536 3066
PreSovsky kraj 150 547 7474 4896
Kosicky kraj 185 432 4366 2956

Zdroj: Register instituciondlnych jednotiek v SR, 2020

Tab. 16: Prehl'ad poctov Studentov a absolventov I+Il. a lll. stupfia studia v Nitrianskom kraji

2016 2017 2018 2019 2020
Pocet Studentov v dennej forme 6059 5522 5114 4772 4458
Pocet Studentov v externej forme 1229 975 914 736 674
SPU Polet doktorandov (D+E) 227 223 222 199 193
Pocet absolventov (I+ll. stuperi) (D+E) 2726 2478 2262 1958 1954
Pocet absolventov (PhD.) (D+E) 66 54 45 59 57
Pocet Studentov v dennej forme 6168 5774 5459 5367 5317
Pocet Studentov v externej forme 1628 1400 1429 1391 1398
UKF Pocet doktorandov (D+E) 275 271 253 240 229
Pocet absolventov (I+l1. stuperi) (D+E) 2973 2573 2286 1876 2035
Pocet absolventov (PhD.) (D+E) 84 59 56 62 53
Pocet Studentov v dennej forme 1348 1330 1406 1455 1432
Pocet Studentov v externej forme 350 356 348 342 417
uJs Pocet doktorandov (D+E) 42 45 41 34 45
Pocet absolventov (I+Il. stuperi) (D+E) 499 446 476 438 409
Pocet absolventov (PhD.) (D+E) 4 10 6 16 9

Zdroj: SU SR, 2020

Tab. 17: Zamestnanci VV a Studenti doktorandského studia vo fyzickych osobach podla krajov

2015 2016 2017 2018 2019
Bratislavsky kraj 12538 13671 12983 13892 14291
Trnavsky kraj 1892 1846 1901 1821 1927
Trenciansky kraj 1217 1471 2396 2347 2385
Nitriansky kraj 2934 2318 2310 2415 2260
Zilinsky kraj 2934 3088 2942 3295 3321
Banskobystricky kraj 2216 2143 2080 2094 2127
PreSovsky kraj 1244 1305 1224 1302 1276
Kosicky kraj 3777 3829 3948 4099 4202

Zdroj: SU SR, 2020




Tab. 18: Vydavky na VV v NSK podla typu vydavkov a vyskumu, vednej oblasti a zdroja

2015 2016 2017 2018 2019
Vydavky na VV spolu 88226 36877 37349 66239 36578
podla typu vydavkov a vyskumu:
kapitalové vydavky 30,51% 2,05% 2,98% 2,82% 2,06%
beZné vydavky 69,49% 97,95% 97,02% 97,18% 97,94%
z beznych: na zakladny vyskum 27,35% 43,39% 45,80% 28,78% 53,63%
na aplikovany vyskum 37,28% 42,22% 37,29% 62,79% 38,63%
podla vednej oblasti:
prirodné vedy 5,33% 7,16% 8,69% 5,12% 10,06%
technické vedy 30,37% 16,85% 20,83% 57,29% 20,39%
lekarske a farmaceutické vedy 1,59% 0,23% 0,07% 0,00% 0,13%
podohospodarske vedy 49,51% 57,98% 51,12% 26,11% 42,78%
spolocenské vedy 9,24% 7,84% 7,41% 4,28% 7,95%
humanitné vedy 3,94% 9,94% 11,89% 7,20% 18,70%
zo zdrojov:
podnikatelskych 14,49% 25,42% 25,04% 54,89% 17,79%
statnych 37,64% 69,49% 66,99% 40,84% 77,30%
vysokych $kol 1,32% 0,14% 0,34% 0,30% 0,63%
sukr. neziskovych organizacii 0,13% 0,01% 0,02% 0,00% 0,00%
zahranicnych 46,42% 4,94% 7,61% 3,97% 4,27%

Zdroj: SU SR, 2020

Tab. 19: Stredné odborné skoly so zameranim na pédohospodarstvo — Nitriansky kraj

Stredna odborna skola

Odborné zameranie

Strednd odborna kola Dvory nad Zitavou

Agropodnikanie - farmarstvo, podnikatel pre rozvoj

vidieka

Stredna odborna skola techniky Hurbanovo —

Agromechanizator — opravar, polnohospodar —
mechanizacia

Stredna odborna $kola Kravany nad Dunajom

Zahradnictvo — sadovnicka a krajinarska tvorba,
vinohradnictvo a ovocinarstvo — prevadzka,
podnikatel pre rozvoj vidieka

Strednd odborna skola veterinarna Nitra

Agropodnikanie — farmarstvo

Polnohospodarska skola Komarno

Agropodnikanie, zahradnictvo, ekonomika
podohospodarstva, veterinarne zdravotnictvo
a hygiena

na vidieku Levice

Stredna odborna $kola polnohospodarstva a sluzieb

Agropodnikanie — farmarstvo, agropodnikanie —
polnohospoddarsky manazment, mechanizdcia
podohospodarstva

Zdroj: SU SR, 2020




Tab. 20: Vyuzitie polnohospodarskej pody v krajoch SR (2020)

Orna poda Chmelnice Vinice Zahrady Ovocné sady
Bratislavsky kraj 71169 0 4339 4526 781
Trnavsky kraj 257859 124 3967 8134 2551
Trenciansky kraj 96528 342 84 8038 2453
Nitriansky kraj 404810 36 11442 13996 5042
Zilinsky kraj 59689 0 0 5943 399
Banskobystricky kraj 164243 0 3250 10907 2291
PresSovsky kraj 147174 0 23 10785 1870
Kosicky kraj 203790 0 2974 13434 2002
Zdroj: SU SR
Tab. 21: Vyuiitie ornej pody plodinami v krajoch SR (%)
SR kraj

Plodina

spolu | BA T N NR ZA BB PO KE
Obilniny spolu 56,32 | 58,27 | 63,52 | 49,66 | 64,83 | 39,29 | 47,23 | 40,55 | 54,24
strukoviny spolu 0,94 | 0,72 1,10 | 0,67 127 | 070 | 054 | 09 | 0,67
Zemiaky spolu 057 | 1,46 | 053 | 032 | 026 | 2,00 | 042 1,39 | 0,30
Cukrovd repa 159 | 1,88 | 317 | 349 | 228 | 000 | 005 | 0,00 | 0,00
technicka
Kfmne okopaniny a 002 | 000 | 001 | 003 | 001 | 000 | 003 | 004 | 0,04
kapustoviny
Repka spolu 922 | 970 | 897 | 991 | 1011 | 706 | 619 | 7,66 | 11,14
Slneénica 624 | 626 | 661 | 2,04 | 1022 | 000 | 3,48 | 1,66 | 639
Séja 2,63 | 1,56 | 047 1,22 1,01 | 054 | 397 | 261 | 884
Semeno 2anu 015 | 000 | 011 | 000 | 007 | 067 | 004 | 050 | 013
olejného
Ostatné olejniny 061 | 067 | 1,36 | 037 | 054 | 027 | 058 | 021 | 024
Aromatické, liecivéa | 5 | 505 | 000 | 020 | 011 | 033 | 036 | 09 | 0,15
koreninové rastliny
Zelenina, melonya | 75 | 146 | 082 | 016 | 1,20 | 010 | 113 | 006 | 011
jahody na volnej pode
Kvetyaostatne | 41 | 010 | 002 | 000 | 000 | 002 | 000 | 001 | 000
rastliny na volnej péde
gg’::‘""y ha ornej 17,38 | 1339 | 11,42 | 29,09 | 6,09 | 46,47 | 2883 | 38385 | 13,58
Ladom leziaca poda

330 | 48 | 1,81 | 2,70 | 1,97 | 250 | 7,03 | 449 | 411
spolu
Doméce zahradky 003 | 001 | 001 | 005 | 002 | 005 | 005 | 002 | 0,06
Pestovatelské Skélky | 2 | 555 | 008 | 000 | 001 | 000 | 007 | 003 | 000
na ornej péde

Zdroj: vlastné spracovanie na zdklade Strukturdlineho cenzu fariem 2016, SUSR




Tab. 22: Stavy hospodarskych zvierat v krajoch SR v roku 2020

Kategéria | Bratislav- | Trnavsky | Trencian- | Nitriansky | Zilinsky Bans'ko-’ PreSovsky | KoSicky
S . . . . bystricky . .
HZ sky kraj kraj sky kraj kraj kraj kraj kraj kraj
HD 13 667 57 015 41925 54 884 66 526 73498 89 847 44 927
Kravy 6389 22 654 18 283 20 347 29756 32930 40 491 20 667
S:")’I’:"e 28402 | 230995 | 42736 | 137396 | 1975 | 54954 | 31726 | 10126
Ovce spolu 835 2682 34919 10 832 90 405 138 245 82339 49312
:l::;:: 666304 | 1065595 | 1584431 | 2669801 | 914518 | 1933901 | 128933 | 1640 141
Sliepky* 339309 64 629 290422 | 1097951 | 390078 533711 32137 503 517
Zdroj: SUSR
*Udaj je za rok 2019
Tab. 23: Pocet zvierat na 100 ha polnohospodarskej pody v krajoch SR v roku 2020
. . . - _— S Bansko- Y , T
Kategoria | Bratislav- | Trnavsky | Trencian- | Nitriansky | Zilinsky . .. | PreSovsky | KoSicky
S . . . . bystricky . .
HZ sky kraj kraj sky kraj kraj kraj kraj kraj kraj
Hovadzi
dobytok 16,9 20,8 30,5 12,8 41,3 25,5 33,4 16,6
Kravy 7,9 8,3 13,3 4,7 18,5 11,4 15 7,7
Osipané 41,5 90,1 49 33,8 3,8 36,1 25,7 5,1
Hydina* 1195,2 542,8 2217,7 794,2 1885,4 1823,6 476,9 685,9
Sliepky* 694,6 177,9 706,9 387,6 1164,9 566,4 352,4 246,9
Zdroj: SUSR
*Udaj za rok 2019
Tab. 24: Pocet fariem podla pravnych foriem a druhu vlastnictva v krajoch SR
Pravna forma/druh kraj
, SR spolu
vlastnictva BA T TN NR ZA BB PO KE
Sukromné tuzemské | 24 815 832 2 679 1557 4309 4025 4722 3404 3287
z toho:
neregistrované 16 523 549 1810 1059 3044 2 836 2970 2 066 2 189
fyzické osoby
fyzické osoby 5997 188 589 341 879 983 1278 983 756
ObChcf,dne . 709 46 114 71 123 187 98 347 76
spolo¢nosti
Druizstva 566 28 87 55 94 84 82 81 55
Statne podniky 13 2 0 5 0 2 0
Zahranicné 106 13 28 9 21 8 17
Medzinarodné - 59 5 9 3 14 4 12 5 7
sukromné

Zdroj: Strukturdiny cenzus fariem 2016, SUSR




Tab. 25: Vymera obhospodarovanej polnohospodarskej pody podla pravnych foriem a druhu
vlastnictva v krajoch SR (ha)

Pravna forma/druh kraj
, SR spolu
vlastnictva BA T N NR ZA BB PO KE

Stikromné tuzemské | 1120884 | 42417 | 143813 | 64069 | 228739 | 77674 | 201156 | 164543 | 198 472
z toho:

neregistrované 70319 2669 9167 5147 1642 8070 | 13079 8045 10 499

fyzické osoby

fyzické osoby 308193 | 10132 | 32419 | 13576 | 71950 | 21122 | 56582 | 41046 | 60551

ObCh(’vd"e . 831931 | 34093 | 123958 | 52977 | 165895 | 49697 | 141652 | 120765 | 141217

spolocnosti
Druistva 667694 | 29046 | 100550 | 62337 | 159988 | 82184 | 79554 | 93229 | 60806
Statne podniky 11 266 0* 0* 0* 3403 0* 4684 o* o*
Zahraniéné 47 885 3916 6773 5994 | 14805 0* 2204 0* 12 811
Medzinarodné - 38443 683 | 14868 | 1321 | 5749 | 2811 | 6052 5415 1545
sukromné

Zdroj: Vlastné spracovanie podla Strukturdlneho cenzu fariem 2016, SUSR

*nezverejneny Udaj

Tab. 26: Podiel jednotlivych vlastnickych
polnohospodarskej pode (%)

a pravnych foriem podnikov na obhospodarovane;j

Pravna forma/druh kraj
, SR spolu
vlastnictva BA TT TN NR ZA BB PO KE

Sukromné tuzemské 59,31 55,16 | 53,99 | 47,89 | 55,28 | 47,51 | 68,31 | 61,62 | 72,44
2 toho: neregistrované 6,27 629 | 637 | 803 | 596 | 10,39 | 650 | 4,89 | 529

fyzické osoby

fyzické osoby 16,31 13,18 | 12,17 | 10,15 | 17,39 | 12,92 | 19,21 | 15,37 | 22,10

obchodné spolocnosti 44,02 44,33 | 456,53 | 39,60 | 40,09 | 30,40 | 48,10 | 42,23 | 51,54
Druzstva 35,33 | 37,77 | 37,75 | 46,59 | 38,67 | 50,27 | 27,01 | 34,92 | 22,19
Statne podniky 0,60 0* 0* o* |08 | ot | 159 | o | o000
Zahranicné 2,53 50,09 2,54 4,48 3,58 o* 0,75 0* 4,68
Medzinarodné - sukromné 2,03 0,89 5,58 0,99 1,39 1,72 2,06 2,03 0,56

Zdroj: Vlastné spracovanie podla Strukturdlneho cenzu fariem 2016, SUSR

*nezverejneny Udaj



Tab. 27: Priemerna vymera fariem podla vlastnickej a pravnej formy (ha)

Pravna kraj
forma/druh SR spolu
vlastnictva BA TT TN NR ZA BB PO KE
Stkromné 4520 | 51,00 | 53,70 | 41,40 | 53,10 | 19,30 | 42,60 | 4830 | 60,40
tuzemské
z toho:
neregistrované 4,30 4,90 5,10 4,90 4,50 2,80 4,40 3,90 4,80
fyzické osoby
fyzické osoby 51,40 | 53,90 | 5500 | 39,80 | 81,90 | 21,50 | 4430 | 41,80 | 80,10
obchodné 1173,40 | 741,10 | 1087,30 | 746,20 | 1348,70 | 265,80 | 1445,40 | 348,00 | 1858,10
spoloc¢nosti
Druzstva 866,60 | 1037,30 | 115570 | 1133,40 | 1702,00 | 978,40 | 970,20 | 1151,00 | 1 105,60
Statne podniky 866,60 0* 0* 0* 680,70 | 0* |1561,40 | oO* 0*
Zahraniéné 451,70 | 301,20 | 241,90 | 666,00 | 70500 | ©0* | 244,90 0* 753,60
Medzindrodné - 651,60 | 136,60 | 1651,90 | 440,30 | 410,60 | 702,80 | 504,30 | 1082,90 | 220,70
sukromné

Zdroj: Vlastné spracovanie podla Strukturdineho cenzu fariem 2016, SUSR
*nezverejneny Udaj

Tab. 28: Vlastnicke vztahy k pozemkom v regiénoch SR

Pocet Y Y Pocet Pocet Pocet
. . Pocet Pocet , . .
Kraj katastralnyc . ., vlastnickych | vlastnikov parciel
. , parciel vlastnikov , ;
h uzemi vztahov na parcelu | navlastnika

Bratislavsky kraj 93 363 000 202 000 3338000 9,18 16,53
Trnavsky kraj 310 795 000 472 000 8142 000 10,24 17,26
Trenciansky kraj 327 989 000 544 000 10272 000 10,39 18,89
Nitriansky kraj 411 1238000 607 000 10548 000 8,52 17,37
Zilinsky kraj 367 1380 000 743 000 25397 000 18,41 34,17
Banskobystricky kraj 515 1268 000 535000 11518 000 90,80 21,53
Presovsky kraj 634 1297 000 680 000 19 772 000 15,25 29,08
Kosicky kraj 446 963 000 585 000 9 755 000 10,13 16,67
SR 3103 8293 000 4368000 | 98742000 11,91 22,61

Zdroj: Slovensko — krajina nezndmych vlastnikov, Komora pozemkovych uprav SR, Bratislava, 2019.
http://www.kpu.sk/aktuality/slovensko-krajina-neznamych-vlastnikov

Tab. 29: Vyvoj poctu pracovnikov a priemernej mzdy v hospodarstve a v pédohospodarstve SR
a v Nitrianskom kraji

Priemerny evidencny Priemerny mesacna
Uzemie pocet zamestnancov Index mazda na fyz. osobu Index
(fyz. osoby) 2019/2012 (EUR) 2019/2012
2012 2019 2012 2019
SR spolu 1411200 | 1613932 1,14 993 1324 1,33
SR pddohospodarstvo 37428 39061 1,04 815 1094 1,34
Nitriansky kraj spolu 161608 | 179615 1,11 855 1189 1,39
Nitriansky kraj podohospodarstvo 7372 6 884 0,93 834 1150 1,38

Zdroj: SUSR


http://www.kpu.sk/aktuality/slovensko-krajina-neznamych-vlastnikov

Tab. 30: Podiel podohospodarstva na celkovej zamestnanosti a mzdova parita v SR a v Nitrianskom

kraji
Podiel :(“;dcoeII\I?:s:jdérstva - Mzdova parita -
Uzemie zamestnanosti (% ) 202?)/:)(;12 podohospodarstva 202?)/%12
2012 2020 2012 2020

SR 2,65 2,42 0,91 82,07 82,6 1,01
Nitriansky kraj 4,56 3,83 0,84 97,54 96,74 0,99

Zdroj: SUSR, vlastné prepocty

Tab. 31: Tvorba hrubého fixného kapitalu v bez. cenach (mil. eur)

Kraj Rok
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Bratislavsky kraj 37 28 26 37 21 28 28
Trnavsky kraj 75 98 107 61 86 73 73
Trenciansky kraj 38 46 40 37 46 62 62
Nitriansky kraj 87 106 95 110 73 95 95
Zilinsky kraj 44 40 47 53 77 108 108
Banskobystricky kraj 109 99 105 158 176 145 145
PreSovsky kraj 758 67 66 62 63 85 85
Kosicky kraj 54 51 36 77 69 110 110

Zdroj: SUSR

Tab. 32: Vyvoj hrubej polnohospodarskej produkcie v beZnych cenach ha* poln. p. v krajoch SR (EUR)
Kraj Rok

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

BA 1178,18 | 1500,15| 1670,07 | 1516,60 | 1460,47 | 1459,77 | 2105,53 | 1447,60 | 1478,93 | 1322,44
T 1294,06 | 1604,08 | 1506,89 | 1655,71 | 1575,85 | 1518,95 | 1523,65 | 1465,11 | 1465,97 | 1492,92
TN 806,24 | 992,44 | 1015,60| 1244,89 | 1041,50| 853,41 | 949,98 | 1022,18| 946,51 | 902,98
NR 1030,43 | 1349,95| 1377,90 | 1505,09 | 1482,37 | 1327,88 | 1366,97 | 1408,88 | 1284,83 | 1246,98
ZA 425,62 | 486,00 541,95| 514,51| 522,72 452,05| 554,61| 571,94| 585,16 | 597,59
BB 406,67 | 531,36| 652,44| 483,95| 480,79| 401,06| 483,64| 510,79| 481,33 | 484,38
PO 299,35| 371,35| 412,82| 398,51| 463,36| 358,10 471,40| 438,29| 426,63| 431,90
KE 454,75 | 575,11 | 699,19| 586,78 | 667,03| 573,97| 698,68 | 783,47| 683,98 | 633,30
SR 685,86 | 867,31 | 919,89| 924,39 914,77| 813,72| 913,86| 907,20 860,88 | 843,12

Zdroj: SUSR, vlastné prepocty




Tab. 33: Pocet potravinarskych podnikov v krajoch SR podla velkostnych kategérii

Velkostna skupina
Kraj - - ™ - Spolu
0 az 9 10 az 49 50 az 249 250 a viac

BA 945 46 16 3 1010
T 540 70 21 2 633
TN 400 40 8 3 451
NR 601 59 18 7 685
ZA 427 49 13 2 491
BB 392 51 17 2 462
PO 437 67 23 4 531
KE 479 55 10 2 546
SR 4221 437 126 25 4809

Zdroj: Databdza ELIS, Katedra regionalistiky a rozvoja vidieka

Tab. 34: Vel'kostna a odvetvova Struktura potravinarskych podnikov v Nitrianskom kraji

SK NACE Velkostna skupina spolu
0 az9|10aZ49 |50 az 249 | 250 a viac
10110 | Spracovanie a konzervovanie masa 20 3 2 0 25
10120 | Spracovanie a konzervovanie hydinového masa 0 0 1 1 2
10130 \S/;rrssi\(;inie masovych a hydinovych masovych 55 ) 1 0 )8
10310 | Spracovanie a konzervovanie zemiakov 12 0 0 0 12
10320 | Vyroba ovocnej a zeleninovej Stavy 2 0 0 0 2
10390 | Iné spracovanie a konzervovanie ovocia a zeleniny 24 2 1 0 27
10410 | Vyroba olejov a tokov 0 0 1
10510 | Prevadzka mliekarni a vyroby syrov 0 1 1
10520 | Vyroba zmrzliny 0 0 0
10610 | Vyroby mlynskych vyrobkov 22 3 4 0 29
10710 | Vyroba chleba; vyroba cerstvého peciva a kolacov 106 23 4 2 135
10720 | Vyroba sucharov a keksov; vyroba trvanlivého peciva | 30 7 1 0 38
10730 \;V;g:;cileé;:c::sll/é)\(;estovin, kuskusu a podobnych 14 1 0 0 15
10810 | Vyroba cukru 0 1 0 0 1
10820 | Vyroba kakaa, ¢okolady a cukroviniek 16 1 0 1 18
10830 | Spracovanie ¢aju a kavy 21 0 0 0 21
10840 | Vyroba korenin a chutovych prisad 8 2 0 0 10
10850 | Vyroba pripravenych pokrmov a jedla 10 0 0 0 10
10860 V\'/robal a priprava homogenizovanych a diétnych 5 0 0 0 5
potravin

10890 | Vyroba ostatnych potravinarskych vyrobkov i. n. 104 2 0 0 106
10910 | Vyroba a priprava krmiv pre hospodarske zvieratd 45 3 1 0 49
10920 | Vyroba a priprava krmiv pre domace zvierata 0 1 0
11000 | Vyroba mlynskych vyrobkov 0 0 0 0
11010 | Destilovanie, priprava a mieSanie alkoholu 15 1 0 0 16
11020 | Vyroba hroznového vina 26 4 2 0 32




11030 | Vyroba jabléného vina a iného ovocného vina 1 0 0 0 1
11040 | Vyroba inych nedestilovanych kvasenych napojov 1 0 0 0 1
11050 | Vyroba piva 5 0 0 1 6
11060 | Vyroba sladu 0 1 0 0 1
11070 VYrob:f\ nealkoﬂhollc.ky,ch n?P’OJOVE proilukcna 71 5 0 0 73
mineralnych vod a inych flaskovych véd
12000 | Vyroba tabakovych vyrobkov 1 0 0 1
Spolu 601 58 19 685
Zdroj: Databdza RES SR, 2020
Tab. 35: Organizacie destinaéného manaimentu v Nitrianskom kraji
OOCR Pocet obci | Struktira élenskej zdkladne Pésobnost/ Sidlo Rok
(4zemné OOCR zaloZenia
pokrytie) | (samosprava/podniky/nezisk okres
ovy sektor a ostatni partneri)
Nitrianska 5/6/5
organizacia 5 okr. NR, TO, ZM Nitra 2012
cestovného ruchu
OOCR Podunajsko 7 7/6/4 okr. KN, NZ Komarno 2015
OOCR Tekov 26 26/13/5 okr. LV, NZ Levice 2017
OOCR Sturovo- 1 1/1/0 okr. NZ Starovo | 2020
Parkan
. *
IlfngR Nitriansky 39 > Nitriansky kraj Nitra 2021

*Pozn. ¢lensku zdkladriu KOOCR Nitriansky kraj tvoria 4 OOCR a Nitriansky samosprdvny kraj (VUC)
Zdroj: vlastné spracovanie

Tab. 36: Turistické informacné centra v Nitrianskom kraji

Informacné centrum Lokalizacia (SPR) Clen AICES
Turistické informacné centrum Nitra NR ¢len
Levickd informacna agentura LV ¢len
Topolcianska turisticko-informacna kancelaria TO -
Turistické informacné centrum Nové Zamky NZ -
Turistické informacné centrum Sturovo NZ -
Informacné centrum — Podhajska NZ -
Turisticko-informacné centrum Zlaté Moravce M -
Turistické informacné centrum v Komdarne KN -

Zdroj: Koncepcia rozvoja cestovného ruchu (2021 — 2027),

2022.




Tab. 37: Pocet divadiel, stalych scén a divadelnych suborov v Nitrianskom kraji

2015 2019
gt | oo | LSS0 | ottt
SR 128 79 103 109
NK 11 6 12 7
Nitra 3 9 5
Okres Komarno 2 1
Okres Levice 1 1 1 1
Zdroj: DATAcube
Tab. 38: Muzea a galérie v Nitrianskom kraji
2001 2011 2020
Muzed Galérie Muzed Galérie Muzed Galérie
SR 219 99 188 37 239 33
NK 25 11 16 3 18 3
Okres Komarno 5 3 2 0 1 0
Okres Levice 4 1 5 0 4 0
Okres Nitra 6 2 3 1 5 1
Okres Nové Zamky 3 4 5 2 7 2
Okres Topol¢any 2 0 1 0 1 0
Okres Sala 1 1 0 0 0 0
Okres Zlaté Moravce 4 0 0 0 0 0
Zdroj: DATAcube
Tab. 39: Narodné kultirne pamiatky vo vlastnictve Nitrianskeho kraja
Zariadenie Adresa Pocet objektov Sidlo-obec
Bohunicky mlyn Bohunice 93505 1 Bohunice
Skalné obydlie a 2 domy Brhlovce 142 3 Brhlovce
Kastiel a park Horné Obdokovce 1 2 Horné Obdokovce
Kastiel Weiszovcov Hlavna ul. 287 2 Klasov
Podunajské muzeum Palatinova ul. 1028 1 Komarno
Fortifikacny systém mesta Okruznd ul. 271 9 Komarno
Fortifikacny systém mesta Okruzna ul. 756 2 Komarno
Byv. Zupna sudna stolica Palatinova ul. 1064 1 Komarno
Park v medzihradzovom priest. | Daranyiho ul. 1 Komarno
Podunajské muzeum Palatinova ul. 1 Komarno
Park pri kastieli Langovcov Kravany nad Dunajom 94636 1 Kravany nad Dunajom
Levicky hrad Sv.Michala ul. 2431 20 Levice
Byv. ucitelsky Ustav Engelsova ul. 390 1 Levice
Kastiel rod.Koller Mana 141 2 Mana
Zupny dom, galéria Zupné nam. 962 1 Nitra
Krajska kniznica Karola Kmetku | Samova ul. 970 1 Nitra




Statna obchodna $kola Cintorinska ul. 1479 1 Nitra
Narodny dom so Sokoloviiou 7.pesieho pluku ul. 1560 1 Nitra

Vodca slov. rolnikov Stefanikova ul. 1 Nové Zamky
Gymnazium Stefanikova ul. 1213 3 Nové Zamky
Kunov dom, dom udoveho 10,5 1722 S
Mestska kniznica, muciareri SS | Csl. armady ul. 307 2 Topolcany
Tribecské kultdrne centrum Stummerova ul. 385 1 Topolcany
Areal starej nemocnice Pavlovova ul. 93 7 Topol¢any
Kralovsky sud, mizeum KruSovska ul. 291 1 Topol€tany
Polovnicky kastiel Velky Dur 543 1 Velky Dur
Paméatny dom Janka Krala ul. 1 Zlaté Moravce

Zdroj: Pamiatkovy urad SR,

vlastné spracovanie

Tab. 40: Aktualny stav poskytovania socidlnych sluzieb v Nitrianskom kraji

Sluzba
. p . k .
Poskytovatel/sluzba pob\!to’va f)vbytowin Ambulantna Terénna poskytovana
rocna tyzdenna telekom.
prostriedkami
NSK 90 8 15 4 0
obec 12 0 60 155 2
obcou zriadeny
. 38 0 35 28 1
subjekt
neverejny 156 3 110 162 2
spolu 296 11 222 349 5

Zdroj: Centrdlny register poskytovatelov socidlnych sluZieb SR. 2020

Tab. 41: Pocet miest v zariadeniach socidlnych sluZieb v okresoch Nitrianskeho kraja na 1000
obyvatelov

2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Er';;'a"s"y 842 | 88 | 991 | 1035 | 1054 | 1138 | 11.87 | 11.30 | 11.49 | 117
Komarno | 13.77 | 14.21 | 15.11 | 1530 | 1559 | 1536 | 15.72 | 1538 | 15.87 | 15.65
Levice 659 | 723 | 857 | 871 | 981 | 11.95 | 13.94 | 1347 | 1358 | 12.46
Nitra 714 | 853 | 976 | 1046 | 914 | 103 | 986 | 820 | 810 | 855
Nove 729 | 7.32 8.2 887 | 960 | 990 | 998 | 968 | 982 | 899
Zamky
Sala 558 | 491 | 563 | 490 | 5.29 7.1 920 | 922 | 1049 | 986
Topoléany | 12.00 | 12.17 | 13.8 | 1423 | 14.82 | 1588 | 1568 | 15.44 | 15.46 | 14.51
Zlaté

626 | 521 | 766 | 735 | 7.78 | 800 | 766 | 836 | 834 | 847
Moravce

Zdroj: Centrdlny register poskytovatelov socidlnych sluZieb SR. 2020



Tab. 42: Zakladné Specialne Skolstvo v NSK

Specialne skoly Specialne triedy Ziaci
okres lokalizacia poce | Specializacia pocet Specializacia | vSeobecné | pocet pocet zZiakov pocet pocet Ziakov na
skol t skol tried intelektov | skol v Specidlnych Ziakov v 1000 deti vo veku
é nadanie Skolach Specialnych | od 5 do 14 rokov
triedach
Komarno Hurbanovo ment A, A, B 1 ment A 193 10
Kolarovo 2 ment A, B 10 70 45.38
Komarno 5 ment A, A, B, B, aut 135
Levice Levice 4 ment A, B, ment a aut, viac 7 ment A 77 118 66
Sahy 2 ment A, C 7 73 29.22
Zeliezovce 1 ment A 39
Nitra Nitra ment A, B, C, ment a aut, ment A
8 ment a aut, ment a tel, 4 193 320 35
komunik, akt a pozor 12 26.67
Polny Kesov 2 ucen, akt a pozor 34
Vrable 2 ment A, ment a sprav 33
Nové Komjatice ment A, B, C ment A,
Zamky 3 3 komunik 9 30 23
Nové Zamky ment A, C, viac,
5 ment 13 152 25.93
a aut, aut, parvaz
Sturovo 3 ment A, C, ment a aut 73
Surany 2 ment A, B 35
Sala Sala 3 ment A, B, ment a aut . merlwt A, C, 85 3 23 83 25.63
sprav
Topolcany Topolcany 5 ment A, B, C, ment 104 5 171 26.5
a kom, ment a aut
Zlaté Zlaté ment A, B, C, sprav
Moravce Moravce 4 " 4 148 41.35
Poznamky: ment A, B, C - mentélne postihnutie lahké, stredne tazké, tazké; aut - s autizmom, ment a aut - viac -, ment a tel, komunik, akt a pozor, ucen, akt a pozor, ment
a sprav, parvaz - ,sprav

Zdroj: CVTI SR, vlastné spracovanie




Tab. 43: Pocet dokoncenych bytov v krajoch SR

Rok
Kraj 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | %
Bratislavsky kraj 3628 | 4570 | 3568 | 3591 | 4746 | 4548 | 5637 | 5978 | 5770 | 159,0
Trnavsky kraj 2614 | 2403 | 2334 | 2334 | 2248 | 2456 | 2638 | 3034 | 3478 | 133,1
Trenciansky kraj 1227 | 1469 | 1490 | 1643 | 1383 | 1527 | 1283 | 1599 | 1664 | 135,6
Nitriansky kraj 1362 | 1652 | 1652 | 1647 | 1520 | 1433 | 1591 | 1838 | 2139 | 157,0
Zilinsky kraj 1908 | 1673 | 1682 | 1954 | 1616 | 1874 | 1898 | 2225 | 2348 | 123,1
Banskobystricky kraj | 1010 842 1021 943 1114 | 1053 858 1067 | 1445 | 143,1
PreSovsky kraj 1557 | 1440 | 1957 | 1659 | 1570 | 1648 | 1576 | 1873 | 1784 | 114,6
Kosicky kraj 1302 | 1206 | 1396 | 1214 | 1274 | 1133 | 1465 | 1457 | 1543 | 118,5
SR spolu 14608 | 15255 | 15100 | 14985 | 15471 | 15672 | 16946 | 19071 | 20171 | 138,1
Zdroj: Statistickd rocenka regidnov Slovenska 2020, SUSR, Bratislava, ISBN 978-80-8121-822-4
(online)
Tab. 44: Pocet dokonéenych bytov v okresoch NSK
Okres Rok A%
2011 2012 2013 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019
Okres Komarno 160 266 140 99 95 112 68 81 105 65,6
Okres Levice 161 189 223 199 229 180 154 162 205 127,3
Okres Nitra 476 514 526 644 546 493 657 920 860 180,7
Okres Nové Zamky 225 201 291 251 210 226 241 269 294 130,7
Okres Sala 117 117 170 119 158 145 149 140 293 250,4
Okres Topolcany 154 219 148 208 180 164 152 150 253 164,3
Okres Zlaté Moravce 69 146 154 127 102 113 170 116 129 187,0
NSK spolu 1362 1652 1652 1647 1520 1433 1591 1838 2139 | 157,0
Zdroj: Statistickd rocenka regidnov Slovenska 2020, SUSR, Bratislava, ISBN 978-80-8121-822-4
(online)
Tab. 45: Intenzita bytovej vystavby v krajoch SR (dokoncené byty na tis. obyvatelov)
. Rok
Kraj A%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Bratislavsky kraj 6,0 7,5 5,8 5,8 7,6 7,2 8,8 9,2 8,7 144,7
Trnavsky kraj 4,7 4,3 4,2 4,2 4,0 4,4 4,7 54 6,2 130,8
Trenciansky kraj 2,1 2,5 2,5 2,8 2,3 2,6 2,2 2,7 2,8 137,6
Nitriansky kraj 2,0 2,4 2,4 2,4 2,2 2,1 2,3 2,7 3,2 160,2
2i|insky’ kraj 2,8 2,4 2,4 2,8 2,3 2,7 2,7 3,2 3,4 122,5
Banskobystricky kraj 1,5 1,3 1,6 1,4 1,7 1,6 1,3 1,6 2,2 146,0
PresSovsky kraj 1,9 1,8 2,4 2,0 1,9 2,0 1,9 2,3 2,2 113,0
Kosicky kraj 1,7 1,5 1,8 1,5 1,6 1,4 1,8 1,8 1,9 116,6

Zdroj: Statistickd rocenka regiénov Slovenska 2020, SUSR, Bratislava, ISBN 978-80-8121-822-4

(online), vlastné spracovanie




Tab. 46: Intenzita bytovej vystavby v okresoch NSK (dokoncené byty na tis. obyvatel'ov)

Rok priemer
Okresy NSK 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 22001119'
Okres Komarno 1,5 2,6 1,3 1,0 0,9 1,1 0,7 0,8 1,0 1,2
Okres Levice 1,4 1,6 1,9 1,7 2,0 1,6 1,4 1,4 1,8 1,7
Okres Nitra 3,0 3,2 3,3 4,0 3,4 3,1 4,1 5,7 5,3 3,9
Okres Nové Zamky 1,6 1,4 2,0 1,8 1,5 1,6 1,7 1,9 2,1 1,7
Okres Sala 2,2 2,2 3,2 2,2 3,0 2,8 2,8 2,7 5,7 3,0
Okres Topolcany 2,1 3,0 2,1 2,9 2,5 2,3 2,1 2,1 3,6 2,5
Okres Zlaté Moravce 1,7 3,5 3,7 3,1 2,5 2,8 4,2 2,9 3,2 3,0

Zdroj: Statistickd rocenka regidnov Slovenska 2020, SUSR, Bratislava, ISBN 978-80-8121-822-4
(online), vlastné spracovanie

Tab. 47: Vlastnicka Struktura obyvanych bytov v okresoch Nitrianskeho kraja

Obyvané byty spolu
obyvané druZstevné byty v ndjme \:II;astf:irch‘; nezistené
Okres vlastnikom byty b Spolu
ytu
pocet % pocet | % pocet | % pocet | % pocet %
Okres Komarno 29860 | 86 905 2,6 821 2,4 | 1505 | 4 1604 5 | 34695
Okres Levice 32464 | 8 | 1852 | 4,9 902 24 11379 | 4 1309 3 | 37906
Okres Nitra 44461 | 86 | 1972 | 3,8 | 1142 | 2,2 | 1964 | 4 2318 4 | 51857
Okres Nové Zamky 41150 | 87 | 2012 | 4,3 973 2,1 | 1530 | 3 1606 3 |47271
Okres Sala 15049 | 87 618 3,6 448 2,6 676 4 604 3 | 17395
Okres Topol¢any 19426 | 83 | 1163 | 5,0 559 2,4 | 1206 | 5 923 4 | 23277
Okres Zlaté Moravce | 11215 89 340 2,7 167 1,3 416 3 435 3 12573
Nitriansky kraj 193625 | 8 | 8862 | 3,9 | 5012 | 2,2 | 8676 | 4 8799 4 1224974
Zdroj: SODB 2011, SUSR
Tab. 48: Pocet podporenych bytov vo vlastnictve tzemnej samospravy
. Rok
Kraj

2016 2017 2018 2019 2020
Bratislavsky kraj 0 12 0 14 0
Trnavsky kraj 220 139 244 134 123
Trenciansky kraj 229 317 81 175 236
Nitriansky kraj 250 328 301 186 137
Zilinsky kraj 106 103 306 68 155
Banskobystricky kraj 189 201 87 215 118
PreSovsky kraj 181 320 142 187 172
Kosicky kraj 175 104 224 20 85

Zdroj: MDV SR, Informdcia o bytovej vystavbe v Slovenskej republike za rok 2021.




Tab. 49: Pocet obci so spracovanou izemnoplanovacou dokumentaciou

Do 1000 obyvatelov oa::;;s;:\?ee 2333;:;'2: Spolu
raemie Pocet Poc':e’t obci Pocet zgi?: Pocet zgi?: Pocet Poée,t obci s

obci s UPD obci UPD obci UPD obci UPD
BA 19 13 25 18 29 28 73 59
T 121 64 73 60 57 55 251 179
TN 164 61 66 54 46 42 276 157
NR 192 72 102 83 60 59 354 214
ZA 172 84 77 58 66 63 315 205
BB 405 66 67 38 44 42 516 146
PO 522 180 85 66 58 58 666 304
KE 318 183 76 59 46 45 440 287
SR spolu 1913 723 571 436 406 392 2891 1551

Zdroj: MDV SR, 2018. Sprdva o plneni zamerov Koncepcie stdtnej bytovej politiky do roku 2020.

Tab. 50: Vekova struktura bytového fondu v krajoch SR

Obdobie vystavby I;odiel
) ytov
Uzemie Spolu postaveny
doroku | 1946- | 1961- | 1981- | 2001- | 2011- | 2016a | Nezisteny ch do roku
1945 1960 1980 2000 2010 2015 | neskér 1980 (%)
BA 15713 | 14121 | 25098 | 15997 | 18289 | 11671 | 15235 3466 | 119590 | 45,93%
T 22673 | 27301 | 45326| 22125| 13345 9167 | 12054 1728 | 153719 | 62,00%
TN 30512 | 28070| 41241 19314 7131 5032 5852 1283 | 138435 | 72,11%
NR 35770 | 41300| 61106| 25739 9084 6444 8163 2072 | 189678 | 72,85%
ZA 29179 | 33635| 50352| 24785| 11633 7352 8049 1886 | 166871 | 67,82%
BB 42030 | 34933 | 43529| 18572 5593 3064 3677 3628 | 155026 | 77,72%
PO 21184 | 33285| 49179| 29044 | 11725 6884 8551 2897 | 162749 | 63,69%
KE 26701 | 32081 | 46430| 22594 7115 4939 6098 2566 | 148524 | 70,84%
SRspolu | 223762 | 244726 | 362261 | 178170 | 83915 | 54553 | 67679 19526 | 1234592 | 67,29%
Zdroj: SODB 2021
Tab. 51: Pocet tepelne izolovanych bytovych domov v krajoch SR
. Tepelna izolacia - bytové domy
Uzemie - — - - - - Spolu
ano ¢iastocne nie nezistena
BA 4070 1280 4745 551 10646
T 1619 586 3949 189 6343
TN 1912 1043 5263 222 8440
NR 1662 859 5097 248 7866
ZA 2763 1102 3238 171 7274
BB 2964 1338 4155 239 8696
PO 1804 1111 4500 159 7574
KE 1622 877 5333 175 8007
SR 18416 8196 36280 1954 64846

Zdroj: MDV SR, Aktualizdcia Stratégie obnovy fondu bytovych a nebytovych budov v SR, 2017




Tab. 52: Pocet tepelne izolovanych rodinnych domov v krajoch SR

; Tepelna izolacia - rodinné domy
Uzemie - — - - - - Spolu
ano Ciastocne nie nezistena

BA 20009 8132 25014 14068 67223
T 21197 15122 62713 20907 119939
TN 15656 12759 57882 26205 112502
NR 20329 16573 91478 32239 160619
ZA 25698 18491 61233 28170 133592
BB 11710 13085 70253 31751 126799
PO 17337 17032 72881 22222 129472
KE 13534 15079 68094 22507 119214
SR 145470 116273 509548 198069 969360

Zdroj: MDV SR, Aktualizdcia Stratégie obnovy fondu bytovych a nebytovych budov v SR, 2017

Tab. 53: Pocet dopravnych neh6d na dialnici podla krajov

Kraj - NUTS - 3
. . . - - 5.._ . | Bansko- Y , v o | SRINUTS
Bratislavsky | Trnavsky | Trenciansky | Nitriansky | Zilinsky . . | PresSovsky | KoSicky

Rok : . . . 7 | bystricky . . 1)

kraj kraj kraj kraj kraj . kraj kraj

kraj
[ pocet ]
2016 143 41 72 0 62 0 83 10 411
2017 110 56 74 0 51 0 82 4 377
2018 157 56 104 0 48 0 80 451
2019 146 50 106 0 76 0 76 457
2020 108 28 86 0 65 0 104 12 403
Zdroj: Prezidium Policajného zboru
Tab. 54: Pocet dopravnych nehdd na rychlostnych cestach podla krajov
Kraj - NUTS -3
. , . . o s.. . | Bansko- . |0 . .| SR(NUTS
Bratislavsky | Trnavsky | Trenciansky | Nitriansky | Zilinsky . ., | Presovsky | KoSicky

Rok . . . . " | bystricky . . 1)

kraj kraj kraj kraj kraj . kraj kraj

kraj
[ pocet ]

2016 0 36 1 70 5 159 1 27 299
2017 0 35 2 79 4 160 1 31 312
2018 0 51 2 80 2 154 2 30 321
2019 0 25 6 76 1 147 2 26 283
2020 0 27 2 83 3 136 2 14 267

Zdroj: Prezidium Policajného zboru




Tab. 55: Pocet dopravnych neh6d na cestach I. triedy podla krajov

Kraj - NUTS - 3
SR
. . . - - 5. . | Bansko- Y , [
Bratislavsky | Trnavsky | Trenciansky | Nitriansky | Zilinsky . . . | PreSovsky | KoSicky (NUTS
Rok . . . . . bystricky . .
kraj kraj kraj kraj kraj . kraj kraj 1)
kraj
[ pocet ]
2016 28 168 273 327 472 332 552 189 2341
2017 44 161 255 303 471 371 604 181 2390
2018 73 164 232 319 516 347 574 208 2433
2019 67 152 254 285 548 305 550 198 2359
2020 31 127 212 224 430 344 452 171 1991
Zdroj: Prezidium Policajného zboru
Tab. 56: Pocet dopravnych neh6d na cestach Il. triedy podla krajov
Kraj - NUTS - 3
. . . - - 5.._ o . | Bansko- Y , .. v | SRNUTS
Bratislavsky | Trnavsky | Trenciansky | Nitriansky | Zilinsky . . | Presovsky | KoSicky
Rok ) . . . . | bystricky . . 1)
kraj kraj kraj kraj kraj . kraj kraj
kraj
[ pocet ]
2016 76 229 187 182 199 103 136 174 1286
2017 86 261 180 175 271 148 126 203 1450
2018 90 235 192 178 213 122 132 198 1361
2019 79 257 193 152 187 117 129 186 1300
2020 65 214 143 133 189 127 90 178 3159
Zdroj: Prezidium Policajného zboru
Tab. 57: Pocet dopravnych nehdd na cestach Ill. triedy podla krajov
Kraj - NUTS -3
. , . " . s... .| Bansko- N 1o ... .| SR(NUTS
Bratislavsky | Trnavsky | Trenciansky | Nitriansky | Zilinsky ., | PreSovsky | KoSicky
Rok . . . . . | bystricky . . 1)
kraj kraj kraj kraj kraj . kraj kraj
kraj
[ pocet ]
2016 14 164 195 224 189 191 230 178 1385
2017 25 178 178 229 218 204 249 190 1471
2018 18 137 199 229 212 228 237 190 1450
2019 23 133 175 210 226 220 271 185 1443
2020 24 119 147 193 190 174 266 173 1286

Zdroj: Prezidium Policajného zboru




Tab. 58: Stav siete cestnych komunikacii k 1.1.2021 - kraje SR

CESTY, KTORE SU SUCASTOU:

DIALNICA / | DIALNICA | CESTY L. | CESTY IL. | CESTY IIL. - RS MAUl;I)IngS\L/?ZEH ROZLO- OBP\?\?:IE "'cl;::gz\
D /R | TRIEDY | TRIEDY | TRIEDY SPOLU | . HA ,
FAHOV | "TEM" | KORIDOROV "TEN- tov SIETE
KRAJ .
T
km/ km/
(km] [km] (km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] km? pocet | "5 1000
obyv.
:fa'}s'mbys"'c"y 127590 | 640281 | 602114 | 1840,033 | 3210,018 | 287956 |104385 309 492 9454 | 645276 |0,340 |4 975
:::jt's'a"Sky 117543| 9435 |129783 | 223663 | 342834 | 823258 | 119932 |105038 106 192 2053 | 669592 |0,401|1229
Kosicky kraj 22281 | 14999 | 367216 | 583692 | 1408,031 | 2396,219 | 228738 |120787 221737 6754 | 801460 |0,355|2990
Nitriansky kraj 67188 | 491234 | 498263 | 1537,341 | 2594,026 | 76362 | 15932 76 362 6344 | 674306 |0,409 |3 847
PreSovsky kraj 106 778 | 4472 631494 | 516371 | 1923,173 | 3182,2838 | 189905 |189 488 189 818 8973 | 826244 |0,355|3852
I::jnc'a"Sky 87509 | 12107 | 304005 | 346692 | 1134,356 | 1884,669 | 187055 | 99 107 200 434 4502 | 584569 |0,419]3224
Trnavsky kraj 67462 | 42128 | 267232 | 530168 | 1057,793 | 1964,783 | 147487 | 67 462 90 807 4146 | 564917 |0,474|3478
Zilinsky kraj 119654| 19063 | 505536 | 330837 | 1099,631 | 2074,721 | 292038 |212 658 338 305 6809 | 691509 |0,305 3000
Celkovy sucet 3 3 10
521227 | 296982 | 30 | caeno | aagp0p | 18129982 | 1529,473 | 914857 1533,147 49034 | 5457873 | 0,370 | 3322

Zdroj: Slovenskd sprdva ciest. Cestnd databanka, 2021




Tab. 59: Stav siete cestovnych komunikacii k 1.1.2021 — okresy NSK

CESTY, KTORE SU SUCAsTOU:
MULTIMODAL-
DIAENICA | DIALNICA | CESTYI. | CESTYIL | CESTY Il e ] NYCH A POCET
/D /R TRIEDY TRIEDY | TRIEDY spoLu TA: oV TTE/:/? DOPLNKOVYCH ROZLOHA OBYVATELOV HUSTOTA CESTNE SIETE
OKRES KORIDOROV
"TEN-T"
km? . km/km km/1000
[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] pocet ) / ob</v
Komarno 87274 81865 | 222957 | 392096 1100 101 500 0,356 3863
Levice 156461 | 100544 | 414310 | 671315 | 15932 | 15932 15932 1551 110523 0,433 6074
Nitra 40 340 69 071 54260 | 270730 | 434401 | 33582 33582 871 161 679 0,499 2687
Nové Zamky 113604 | 141282 | 251024 | 505910 1347 138577 0,376 3651
Sala 15053 33986 77772 126 811 356 51568 0,356 2459
Topoltany 28 543 58586 | 159146 | 246275 598 69 947 0,412 3521
Zlaté
ate 26 848 21228 27740 | 141402 | 217218 | 26848 26 848 521 40512 0,417 5362
Moravce
NITRIANSKY
KRAJ SPOLU: 0,000 67 188 491234 | 498263 | 1537,341 | 2594,026 | 76362 | 15932 76 362 6344 674 306 0,409 3847

Zdroj: Slovenska sprdva ciest. Cestnd databanka, 2021




Tab. 60: Pocet domdacnosti v Slovenskej republike a ich zloZenie podla krajov

Ukazovatel SR v tom kraj/of which region Indicator
BL TA TC ‘ NI ‘ Zl BC PV Kl
. . , Number of
Pocet domacnosti 1852059 245997 191263 208839 247712 218788 240183 237454 261823
households
Zdroj: SU SR, 2020
Tab. 61: Pristup clenov domacnosti na internet doma podla krajov
% z celkového poctu domdcnosti share in total households in %
v tom kraj/of which region
Kategorie odpovedi SR i/of 9 Categories answer
BL TA TC \ NI \ Zl BC PV KI
Ano 85,8 90,1 82,1 84,5 87,7 84,4 87,3 85,7 83,3 Yes
Nie 14,2 9,9 17,9 15,2 12,3 15,6 12,7 14,3 16,7 No

Zdroj: SU SR, 2020




Tab. 62: Pouzivané typy internetového pripojenia v domacnosti podla krajov

% z poCtu domacnosti,

ktoré maju pripojenie na internet

share of households having
internet access in %

(menej neZ 3G)

Typ internetového SR v tom kraj/of which region Type of Internet
pripojenia BL TA TC NI ZI BC PV Kl connection
Pevné Fixed
Sirokopasmove 90,5 93,5 86,9 92,0 92,1 86,9 88,0 92,5 91,3 broadband
pripojenie connection
Mobilné Mobile
Sirokopasmove 63,4 60,0 69,9 75,8 61,4 64,1 44,0 61,2 74,3 broadband
pripojenie connection
Dial-up pristup cez
Standardnu Dial-up access over
telefénnu pripojku 1,3 1,8 1,1 0,9 0,3 2,2 2,4 1,1 0,6 normal telephone
alebo ISDN line or ISDN
Mobilné Mobile
zkopasmove 8,1 1,1 14,9 4,1 6,7 8,7 19,6 9,0 2,8 narrowband
pripojenie connection
(less than 3G)

Zdroj: SU SR, 2020




Tab. 63: Dalie zdroje elektrickej energie (vratane OZE) lokalizované na Gizemi NSK

Zariadenia na vyrobu Vykon (MW) Typ zriadenia Lokalita
elektrickej energie

Vodné zdroje na vyrobu elektrickej energie

VE Kralova 45,06 akumulaéna rieka Vah
MVE Velké Kozmdlovce 5,32 Priehradova-akumulac¢na rieka Hron
MVE Dolné Krskany 0,57 PS Mala Nitra
MVE JelSovce 1,2 hat Nitra
MVE Levice 0,045 - Sikelica
MVE Kalna nad Hronom 2,088 - Hron
MVE Malé Kosihy 0,12 hat s CS Ipel
MVE Mytne Ludany 0,015 - Perec
MVE Nitra 0,6 - Nitra
MVE Obyce- Minar 0,03 - Zitava
MVE Podluzany 0,5 hat Nitra
MVE Preselany 0,8 hat Nitra
MVE Selica 0,26 plavebna komora s hatou Vah
MVE Sarovce 1,77 - Hron
MVE Tekov 1,99 hat Hron
MVE Tura 2,52 derivac¢na Hron
MVE Zugov 0,9 hat Nitra
MVE Zeliezovce 2,8 vodné dielo Hron
Fotovoltické zdroje elektrickej energie ( s vykonom 21 MW)

FVE Mochovce 0,95 MWp -- Mochovce
FTVE Hrkovce 3,999 -- Hrkovce
FTVE Kamenicna | 3,975 -- Kamenicna
FTVE Hurbanovo | 3,300 - Hurbanovo
FTVE Hurbanovo Il 3,300 - Hurbanovo
FTVE Hurbanovo Il 3,300 - Hurbanovo
FTVE Velké Dvorany I 3,300 -- Velké Dvorany
FTVE Velké Dvorany llI 3,300 -- Velké Dvorany
FTVE Kolarovo | 1,380 - Kolarovo
FTVE Kolarovo Il 1,230 - Kolarovo
FTVE Tesarske Mlynany | 1,000 -- Tesarske Mlynany
FTVE Tesarske Mlynany Il 1,200 -- Tesarske Mlynany
Elektrarne na baze biomasy

Bytkomfort, s.r.o., Nové Zamky 115,01 -- Nové Zamky
SES a.s. TImace 53,75 - TImace
MeT Sala, spol. s r.o. 33,84 - Sala
BIOENERGY Topol¢any, s.r.o. 29,0 -- Topolcany
Kappa Stdrovo, a.s. 26,82 -- Starovo
Dalkia Vrable, a.s. 17,28 -- Vrable
MAGMA ZAFIR, s.r.o. 14,12 -- Topolcany
DECODOM Topol€any 14,07 --

MENERT-THERM, s.r.0. Sala 13,96 - Sala
BYTREAL TImace s.r.o. 10,37 -- Timace
Elektrarne na baze zemného plynu

SLOVINTEGRA ENERGY,a.s. 8,625 -- Levice
Mestska elektraren Nitra, a.s. 3,120 - Nitra
Bytkomfort, s.r.o. 2,739 - Nové Zamky
Bytkomfort, s.r.o. 2,001 - Nové Zamky
Nltrlayska ’teplare.nska 0,999 B Nitra
spoloc¢nost, a.s. Nitra

SOLID C.A.H,, s.r.o. 0,999 - Babindol
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Koge 0,999 - Levice
Cetunal 0,999 -- Levice
Agroenergo SK 0,999 -- Levice
MSG 1 0,999 - Dolné Slazany
MSG 2 0,999 - Dolné Slazany
MSG 3 0,999 - Dolné Slazany
MSG 4 0,999 - Dolné Slazany
MSG 5 0,999 - Dolné Slazany
Enerbyt,s.r.o. 0,800 - Stdrovo
ADANIK, s.r.o. 0,800 - Babindol
Farma Babindol, s.r.o. 0,400 - Levice
COM-therm, spol. sr.o. 0,200 - Komarno
JAV - AKC, s.r.o. 0,160 - Vicany
WELLNESS, s.r.o. 0,150 - Patince
COM-therm, spol. sr.o. 0,140 - Komarno
COM-therm, spol. sr.o. 0,022 - Komarno
Elektrarne na baze bioplynu
BPS TeHo 8,200 -- Topolcany
SBVAFT Velké BoSany 2,830 - Velké Bosany
Bioplyn AT GEMER 1,000 -- Dubnik
Nova Ves nad Zitavou | 0,999 - Nova Ves nad Zitavou
g%’;g\?;;ad Zitavou Il (BPS 0,999 - Nova Ves nad Zitavou
Bloplvy'/nova stanica Nova Ves 0,999 -- Nova Ves nad Zitavou
nad Zitavou Il
gloplynova stanica Dvory nad 0,999 _ Dvory nad Zitavou
Zitavou
Bioplynova stanica Velky Dur 0,996 - Velky Dur
Bioplynova stanica Maly Cetin 0,995 -- Maly Cetin
BPS Lipova 1 0,800 N Lipova (¢ast Mlynsky
Sek)
BPS Velké Ripriany 0,760 -- Velké Ripfiany
Hurbanovo 0,600 - Hurbanovo
Velké Turovce Velké Turovce (¢ast
0,600 - .
Stredné Turovce)
Blloplynova stanica Vrbova nad 0,526 B Vrbova nad Vahom
Vahom
Mlynsky Sek 0,500 3 Lipova (¢ast Mlynsky
Sek)
Mlynsky Sek 0,500 B Lipova (¢ast Mlynsky
Sek)
CoV Hurbanovo 0,320 - Hurbanovo
Evilopllynova stanica Kolarovo — 0,098 B Kolarovo
Casta lll
Kogeneracné jednotky katalyckého SO
Kogeneracna jednotka GPWE-A 0,999 - Sturovo
Elektrarne na baze plynu OV
KGJ Levice 0,325 - Vys$né nad Hronom
BPS COV Nitra 0,211 - Dolné Krikany

Zdroj: Uzemny pldn regidnu Nitrianskeho kraja
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Tab. 64: Zoznam obci so zvySenym povodiiovym rizikom v Nitrianskom kraji

Okres Obec

Kozarovce

Timace

Levice

Levice Kubariovo

Sahy

Vyskovce nad Iplom
Hokovce
Demandice

Nova Ves nad Zitavou
Hrubonovo
Surianky

Cifare

Telince

Vrable

Branc

Ivanka pri Nitre
Nitra

Maly Cetin

Velky Cetin
Vycéapy-Opatovce
Zbehy

Cakajovce
Cechynce
JelSovce
Ludovitova
LuZianky

MuZla

Obid

Sturovo

Kmetovo

Mana

Ulany nad Zitavou
Branovo

Cechy

Semerovo
Podhajska
Komjatice

Michal nad Zitavou
Lipova

Komoca

Nové Zamky
Zemné

Surany

Chlaba

Salka

Dolny Ohaj

Hul

Obyce

Nitra

Nové Zamky




Zlaté Moravce

Velké Vozokany

Kostolany pod Tribecom

Slepcany

Topolcianky

Zlaté Moravce

Tesarske Mlynany

Vieska nad Zitavou

Cerveny Hradok

Cierne Klagany

Beladice

Ladice

Neverice

Sala

Neded

Vi¢any

Topolcany

Rajéany

Krnca

Jacovce

Zdroj: Predbezné hodnotenie povodriového rizika v Slovenskej republike — aktualizdcia 2018; 2018

Tab. 65: Zoznam chranenych tzemi Eurépskeho vyznamu lokalizovanych na tizemi Nitrianskeho kraja

Nazov lokality Kraj Utvar SOP SR
Komarnanské slanisko Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Pri Orechovom rade Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy

Viniste

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Hradna dolina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Litava

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Stiavnické vrchy

Marcelovské piesky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Kameninske slaniska

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Cenkov

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Jursky Chim

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Bucske slanisko

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Martovska mokrad’

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Abov Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Detvice Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Listové jazero Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy

Bokrosské slanisko

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Dunajské trstiny

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Mostova

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Horny h3dj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Juhasove slance

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Zaton

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Dolny haj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy




Krivé hrabiny

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Osminy Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Siky Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Ploska hora Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy

DolnovaZske luhy

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Velky les

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Panské luky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Surianske slaniska

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Palarikovské luky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Nesvadské piesky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Pavelské slanisko

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Chotinske piesky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Vinodolsky hajik

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Cerovina Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Zobor Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Gymes Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie

Kostolianske luky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Horky Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Kulhan Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Bocina Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Dolné lazy Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Zahrada Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie

AlGvium Starej Nitry

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Stary vrch Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Modry vrch Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Altvium Zitavy Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy

Dvorciansky les

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Ludinsky h3j

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Ci¢ovské luhy

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Velkolélsky ostrov

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Burdov Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy
Aldvium Ipla Nitriansky kraj Sprava CHKO Stiavnické vrchy
Tlsty vrch Nitriansky kraj Sprava CHKO Stiavnické vrchy

Cajkovské bralie

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Stiavnické vrchy

Hodrusska hornatina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Stiavnické vrchy

Séndorky Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Vozokansky luh Nitriansky kraj Sprava CHKO Ponitrie
Drienova hora Nitriansky kraj Sprava CHKO Dunajské luhy

Kltdcovské rameno

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Bagovsky vrch

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Brezovska stran

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Dunaj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Pohrebiste

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Lohotsky mociar

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Priefadina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Biele Karpaty




Vazsky Dunaj
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Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Dolny tok Hrona

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Maly Dunaj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Sovie vinohrady

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Dolny tok Ipfa

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Rataj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Mochovska cerina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Vceldr

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Babsky les

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Horsianska dolina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Jedzina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Pohronsky Inovec

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Clnok

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Cierny hrad

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Horna hora

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Maly Bahorec

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Lupka

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Prasicka dubina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Patianska cerina

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Ci¢ovské luhy

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Cilizské mociare

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Cenkov

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Dunajské luhy

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Nesvadské piesky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Horky

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

AlGvium Starej Nitry

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Modry vrch

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Burdov

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Vozokansky luh

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Bagovsky vrch

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Brezovska stran

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Ponitrie

Dunaj

Nitriansky kraj

Sprava CHKO Dunajské luhy

Zdroj: SOP SR, 2021

Tab. 66: Zoznam prevadzkovanych skladok odpadov Nitrianskom kraji

Bokrog 53 SKNNO REKO RECYCLING I?iokros 5,946 39 1994 - 2042
spol. sr.o. IZa
Velké Kosihy Velké Kosihy | SKNNO Komuvnaln? HIa,V|?a 12.5' 94621 2001 - 2026
spolocnost, s.r.o. Velké Kosihy
i , Tekovska Novy tekov €. 133,
Novy Tekov Novy Tekov SKNO ekologicka s.r.o. 935 33 Novy Tekov 2009 - 2024
3 , Tekovska Novy tekov €. 133,
Novy Tekov Novy Tekov SKNNO ekologické s.r.0. 935 33 Novy Tekov 2009 - 2018
Sikenica Sikenica SKNNO MIKONA plus, zeleznicnd 39,937 |, 150 5017
s.r.o. 01 Zeliezovce
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Waste transport,

Kukuri¢na 8, 83103

SKNNO . 2012 - 2020
a.s. Bratislava
SKNO Waste transport, KukL'Jrlcna 8, 83103 2014 - 2035
a.s. Bratislava
Skuteckého 23,
Kozarovce Kozarovce SKIO F Partner, a.s. 97401 Banska 2012 - 2028
Bystrica
, , ENVI-GEOS Nitra, Korytovska 20,
Toman-Slopy Rumanova SKNNO spol. s.r.o. 95141 Luianky 2011
Kolta Kolta SKNNO Brantner Kolta, V|n|c,na,23, 940 64 1994 -
s.r.o. Nové Zamky
Bajt ¢. 86, 943
Bajtava Bajtava SKNNO | Obec Bajtava atava c. S5, 1993 - 2030
65 Bajtava
. Obecny urad ¢.
Hlinik SKIO ObecMichalnad 11 ¢ "941 61 Michal |-
Zitavou ~.
nad Zitavou
Nowy Dvor Néna SKNNO EKOREAL s.r.0. mzxz Dvor, 94360 1 1599 - 2039
STKO N-14 Neded | Neded SKNNO STKO N-14 a.s. :E’S’ZS 844,92585 1 1999 - 2020
Skladka
Kamence - . komunalneho Bojna ¢. 201, 956
B KNN 2011 - 201
Lachcova Agacina ona S © odpadu Bojna, 01 Bojna 0 019
s.r.o.
Technické sluzby .
Pod Kalvariou Zlaté Moravce | SKNNO mesta Zlaté S(Se;nolakova >9, 2003 -
Moravce

Zdroj: Skladky odpadov | ODPADY-PORTAL.SK, 2021

Tab. 67: Obce bez pristupu k verejnému vodovodu

Nitriansky kraj

Bory, Demandice, Dolné Semerovce, Domadice, DrZzenice, Hontianske Trstany

Levice Horné Semerovce, Hrkovce, Ipelské Ulany, Ipelsky Sokolec, Kubariovo,Kukudinov
Lontov Malas, Malé Ludince, Sadzice, Sikenica, Slatina, Salov, Zalaba, Zbrojniky

Nitra Pavlova

Nové Zamky Bifia, Bajtava, Kamenin, Lela - vo vystavbe

Topol€any Ardanovce, Blesovce, Lipovnik, Nemecky, Oresany, Svrbice, Salgovce, Urmince

Zlaté Moravce

Hostovce, Kostolany pod Tribe¢om, Ladice Neverice

Zdroj: Uzemny pldn regiénu Nitrianskeho kraja - Prieskumy a rozbory, 2019



https://www.odpady-portal.sk/Dokument/100285/skladky-odpadov.aspx

Tab. 68: Zoznam monitorovacich indikatorov PHRSR NSK

Strategicka priorita: 1 Konkurencieschopna znalostna ekonomika

Indikatory dopadu

Nazov

Merna jednotka Pociatocny stav

Zdroj

Vykonnost ekonomiky

Regiondlny HDP na obyvatela 14 493,379 EUR (r. 2020)

SUSR, Datacube

Slovenskd inovacna a energetickd

polnohospodarskych vyrobkov z prvovyroby

1/73-10

Inovacny potencial kraja IPK Index 46,64 (r. 2021) .

agentlra
Produktivita prace z trzieb za vlastné vykony a tovar EUR 15 242 EUR (r.2020) SUSR, Statisticka rocenka regiénov T 12-1
Produktivita prace z trieb za predaj EUR 76 939 EUR (r. 2020) SUSR, Statistickd rocenka regiénov T 11-

Prenocovania navstevnikov

Pocet prenocovani 560 856 (r. 2020)

SUSR, Statisticka rocenka regiénov T 18-4

Indikatory vysledku a vystupu

priemyslu

Merna
Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
Bicky P yp jednotka J
v , P ek ch
1.1.1 Podpora sietovania a Szé}lgkrte;cehpracovne miesta vo vyskumne v podporovanyc Vysledok ro¢né FTE Podporené projekty
:\eloir::ékllna:'trei\;ﬁomike Podporované podniky (z toho: mikro, malé, stredné, velké) Vystup Pocet ITMS
& ! Pocet novovzniknutych sietovacich platforiem a klastrov Vystup Pocet Zmluvy
g i Novozavedené inoviacie technoldgii, produktov alebo procesov v , Y , .
_1'1 Zvvyso.vanle 1.1.2 Podpora vzniku start- &ll, P P Vysledok Pocet Podporené projekty
Inovacney upov a zvySovanie MSP
vykonnosti inF:)vaEne'yv’konnosti MSP Podporované podniky (z toho: mikro, malé, stredné, velké) Vystup Pocet ITMS
regionalnej vy Pocet novovzniknutych inkubacnych sluZieb v regiéne Vystup Pocet SUSR
K ik . - p P ” ;
e ongml y a rOZYOJ '1,1_3’ P.c’)dpora Vzm,ku Vytyorene pracovné miesta vo vyskumne v podporovanych Vysledok Roéné FTE | Podporené projekty
medzi-sektorovej inovécii prostrednictvom | subjektoch
spoluprace medzi-sektorove;j Udelené NFP aktérom akademického sektora v regidéne Vystup Pocet ITMS
spoluprace, vyskumu H2020 projekty, do ktorych vstupil NSK Vystup Pocet Zmluvy
a vyvoja Konzorcid podporené inovacnym voucherom Vystup Pocet SEIA
1.1.4 Podpora aktérov Vytvorené pracovné miesta v podnikoch cielovych intervencii Vysledok Pocet ITMS
alternativnej ekonomiky Novovzniknuté socidlne podniky Vystup Pocet ELIS, SUSR, ITMS
1.2 Rast 1.2.1 Podpora zelenej Nominalna hodnota vybavenia vyrobnymi technolégiami Vysledok EUR ITMS
' . transformacie a Nominalna hodnota vybavenia na vyskum a inovacie Vysledok EUR ITMS
konkurencieschopn . .
. _ .| konkurencieschopnosti i . ] }
osti a udrzatelnosti Podporované podniky Vystup Pocet ITMS




priemyselnej

prostrednictvom prechodu

vyroby na priemysel 4.0
1.2.2 Zvy¥ovanie poctu Nové firmy umiestnené v brownfields Vysledok Pocet SUSR
priemyselnych zén Nové brownfields a priemyselné zény Vystup Polet MHSR, SUSR
(brownfields) na uzemi . , . . . <
kraja Aktualizované mapy brownfieldov Vystup Pocet SOPK; SARIO, SU SR
1.3.1 Adaptacia novych Obje,m technolc;gick\'/ch a staveI?nVch investicii Vysledok EUR SPPI- monitorovacie
technoldgii pre v polnohospodarstve z mechanizmu SPP spravy
modernizaciu Potravinarske podniky podporené ramci POO Vystup Pocet ITMS
polnohospodarskej a . ) . ) . . SU SR, Register
indrskei vrob Agropotravinarske inovacné a vyvojové centrd Vystup Pocet indtituciondlnych
potravinarskej vyroby jednotiek v SR
Procesné inovacie vytvorené v ramci intervencii financovanych . Y
. Vysledok Pocet ITMS
z OP SK a POO v potravinarstve y
.3.2 Digitalizaci . . , Y PP i i
.1 3.2 Dlg.lteéll_zaaa @ Realizované mobility Vystup Pocet > Imonltorovaue
informatizacia spravy
1.3 Podpora agropotravinarskeho N , . . , . . . SPP monitorovacie
zvy$ovania komplexu Vyskoleni zamestnanci v pofnohospodarskych podnikoch Vystup Pocet spravy
konkurencieschopn SPP monitorovacie
osti Objem investicii do digitalnych technolégii zo zdrojov SPP Vystup Tis. EUR ,
spravy
agropotravinarskeh Predajcovia vyuZivajuci nastroje e-commerce Vysledok Pocet Prieskum
o sektoru SPP monitorovacie
Osoby participujluce na vzdeldvacich aktivitach Vystu Pocet ,
1.3.3 Zavadzanie novych yp Py ystup spravy
modelov predaja Ci . — , ) . . ) SPP it i
. P ) Podniky benefitujice z novych nastrojov poradenstva Vystup Pocet Imonl orovacie
marketingu spravy
. . . ST . " SPP it i
Novovzniknuté odbytové organizacie vyrobcov Vystup Pocet spré\r::/om orovacie
Objem elektrickej energie vyrobenej z OZE v polnohospodarstve ,
1.3.4 Zvysenie podielu ) J, glevy ! P P Vysledok MwW ITMS
- a lesnom hospodarstve
vyuZivania OZE v " ; - - PP
. . Pocet podporenych projektov v oblasti vyuzivania OZE . .
polnohospodarstve ) , , Vystup Pocet ITMS
v polnohospodarstve a lesnom hospodarstve
1.4 Zvysenie Pocet ITMS. podoorené
vyuZitia 1.4.1 Podpora vzniku Navstevnici podporovanych kultirnych a turistickych lokalit Vysledok navstevnik ro’e’k$ P
endogénneho integrovanych produktov v ov za rok projexty
potencialu Uzemia cestovnom ruchu , , o . , Y ITMS, UNSK odbor
Podporované kulturne a turistické lokality Vystup Pocet

pre rozvoj

CR




Program hospodarskeho rozvoja a socialneho rozvoja NSK do roku 2030 | Priloha

udrzatelného Vytvoreny alebo obnoveny otvoreny priestor v mestskych Wstu m? ITMS, podporené
cestovného ruchu oblastiach ystup projekty
Pocet .
IT™M
Navstevnici podporovanych kultdrnych a turistickych lokalit Vysledok navstevnik rO.Se,kﬁodporene
1.4.2 Zvysit kvalitu ov za rok projekty
|nfrastru,ktury a sluzieb SMART rieSenia v kulturnych a turistickych loklalitach Vystup Pocet lTM.S' podporené
cestovného ruchu projekty
Vytvoreny alebo obnoveny otvoreny priestor v mestskych Wstu m? ITMS, podporené
oblastiach ystup projekty
Pocet .
Navstevnici podporovanych kultdrnych a turistickych lokalit Vysledok navstevnik lTM.S’ podporené
projekty
ov za rok
1.4.3 Zlepsit destinacny Pocet
manazment na Uzemi kraja Cert'iﬁkované subjekty v cestovnom ruchu (priznana znacka Vystup priz[\'an\'/ch NSK, odbor CR
kvality) znaciek
kvality
Podporené projekty Vystup Pocet ITMS, NSK, prieskum
Pocet .
. Navstevnici podporovanych kultdrnych a turistickych lokalit Vysledok navstevnik lTM.S’ podporené
1.4.4 Rozvoj projekty
. S , ov za rok
kvalifikovanych fudskych Potet
zdrojov v cestovnom ruchu | Pocet Ziakov strednych odbornych $kol so zameranim na Wstu Siakov za ITMS, podporené
cestovny ruch ystup rok projekty




Strategicka priorita: 2 Kvalitné a Cisté zivotné prostredie

Indikatory dopadu

Nazov Merna jednotka Pociatocny stav Zdroj

Podiel zhodnocovaného odpadu z celkového KO Percento 45,01 (r. 2020) SUSR

Pocet obci bez pripojenia na verejnd vodovodnu siet Pocet 24 (r. 2019) VUVH

Pocet obci bez pripojenia na verejnu kanalizacnu siet Pocet VUVH

Pocet environmentalnych zatazi Pocet 52 (r. 2022) IS EZ, Enviroportal

Stupen environmentalnej kvality izemia

Podiel Uzemia s narusenym
prostredim (%)

SAZP, environmentélna regionalizcia

TE 3824,7
oxid siricity 255,6
Znizenie emisii ZZL Pocet ton za rok oxidy dusika 6762,4 SUSR
oxid uholnaty 20197,9 (r.
2020)
Indikatory vysledku a vystupu
Merna
Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
gicky P yp jednotka )
2.1.1 Podpora zavadzania Znizenie nakladov na zber odpadov MJ Vysledok EUR Podporené subjekty
smart systémov Pocet obci vyuZivajlcich ,,smart systémy“ na zber odpadov Vystup Pocet Podporené subjekty
nakladania s odpadmi Pocet zberovych lo¢nosti vyuzivajucich ,,smart systémy“ n
zaloZenych na principoch Ocet zberovych spolochasti vyuzivajucich ,smart systemy™ na Vystup Pocet Podporené subjekty
. L . zber odpadov
cirkularnej ekonomiky
2.1.2 Podpora zavadzania Pokles tvorby odpadu likvidovanych skladkovanim Vysledok t/rok MZP
2.1 Rozvoj n.O\V/ycl? produktO\{ych
; rieSeni spracovania a
odpadoveho druhotného vyuZivania
hospodarstva na , y Pocet technologickych celkov zameranych na zhodnocovanie KO | Vystup Pocet ITMS, prieskum
. . .. odpadov v sulade s
baze cirkuldrnej RV o
. principmi cirkularnej
ekonomiky .
ekonomiky
2.1.3 ZvySovanie Znizenie objemu vytvoreného KO Vysledok t/rok ITMS, prieskum
povedomia a podpora
informacnych a Pocet vytvorenych ,informacnych kanalov” (program
vzdelavacich aktivit v . y yen y programy Vystup Pocet ITMS, prieskum
. . v médiach)
oblasti nakladania
s odpadom




. ) Vlyzbierany triedeny odpad Vysledok t/rok MZP
2.1.4 Investicie do rozvoja , p 5
, i Recyklovany odpad Vysledok t/rok MZP
odpadového hospodarstva " - ~ - - -
. ., . Pocet zariadeni na zber/ triedenie/ odvoz/ zhodnocovanie , . .
na miestnej urovni Vystup Pocet ITMS, prieskum
odpadu
2.1.5 Sandcia a rekultivacia Pocet .za,c:?mltych,/ukoncenych sandcil, pocet zacatych/ukoncenych Vysledok Pocet Podporené subjekty
L ) rekultivacii skladok odpadov
ilegdlnych skladok " - = — y
Pocet vypracovanych programov sandcie a rekultivacie skladok . Y , .
odpadov Vystup Pocet Podporené subjekty
odpadov
P.oc’et obyvatelov pripojenych na obnovenu verejnu vodovodnu Vysledok Populacny SUSR
2.2.1 Budovanie a obnova slet ekvivalent
- , . Di7ka novych alebo modernizovanych potrubi rozvodnych , ITMS, ZSVS,
vodovodnych sieti a , . Vystup km .
. . , systémov verejnych vodovodov prieskum
vodovodnych zariadeni Pocet vybudovanych/ zrekonstruovanych technickych zariadeni
ocetvy u ° E_] YC ekonstruovanych technickych zarlade Vystup Ks/rok ITMS, ZSV, prieskum
vodovodnych sieti
Pocet obyvatelov pripojenych na obnovenu verejnu stokov siet .
vy , R . . . . Populaény .
. a Cistiaren odpadovych vod s aspon sekundarnym stupriom Vysledok . MZP
. 2.2.2 Budovanie a obnova . . ekvivalent
2.2 Budovanie kanalizagnvch sietf a Upravy odpadovej vody
infrastruktury . , Y . Di%ka nového alebo modernizovaného potrubia verejnej siete , ITMS, ZSVS,
, zariadeni na spracovanie , N Vystup km .
vodného . n na zber odpadovych vod prieskum
. odpadovych vod
hospodarstva , . , ) . . . . ITMS, ZSVS,
Nova alebo modernizovana kapacita na Upravu odpadovej vody Vystup Pocet prieskum
2.2.3 Rozéirovanie kapacit | Pocet obyvatelov novopripojenych na COV Vysledok Pocet MZP
existujucich . L ox , . ITMS, ZSVS,
vodohospodarskych sieti Pocet vybudovanych COV Vystup Pocet prieskum
2.2.4 Implementdcia Pocet obyvatelov pripojenych na vegetaéné COV Vysledok Pocet ITMS, prieskum
alternativnych rieseni v
malych sidlach a odfahlych | Poéet vybudovanych vegetaénych COV Vystup Pocet ITMS, prieskum
Uzemiach
2.3.1 Pod i . , . , - . .
s Ofpora priprav nla' Pocet vypracovanych projektovych dokumentdacii na sanaciu . .
sanaciu EZ a transformaciu . . B} P Vysledok ks/rok prieskum
) a rekultivaciu environmentalnych zatazi
5 3 Sanacia brownfieldov
- ! , 2.3.2 Podpora realizacie Pocet zacatych sanacii/rekultivacii environmentalnych zatazi Vystup Polet Podporené subjekty
environmentalnych . .
v x sanacnych a demolaénych N . . o , v x . N P
zatazi préc Pocet ukoncenych sanacii/rekultivacii environmentélnych zatazi Vystup Pocet Podporené subjekty
2.3.3 Podpora Pocet novych firiem lokalizovanych v brownfieldoch Vysledok Pocet SOPK, SARIO, SUSR
informacnych aktivit pri Pocet brownfieldov s novym funkénym vyuzZitim Vystup Pocet SOPK, SARIO, SUSR




perspektivnom vyuzivani
EZ

2.4 Ochrana voci
Zivelnym
pohromam a
zmierfiovanie
dopadov
klimatickej zmeny

2.4.1 Podpora priprav na
implementaciu

Investicie do novych alebo modernizovanych systémov
monitorovania, pripravenosti, varovania a reakcie tykajucich sa

, - . ; R B , Vysledok EUR ITMS
ochrannych opatreni voci katastrof a zameranych na prirodné rizika nesuvisiace s klimou y
Zivelnym pohromam a rizika suvisiace s [udskymi ¢innostami
2.4.2 Podpora realizacie Populacia, ktord vyuZiva ochranné opatrenia proti povodniam ,
. P .. P y P P P Vysledok Osoby ITMS
stavebnych ¢i
rekonstrukénych prac
objektov proti Zivelnym Novo postavend alebo spevnena ochrana proti zosuvom pddy Vystup ITMS
pohromam
2.4.3 Podpora zavadzania
inteligentnych systémov Investicie do novych alebo modernizovanych systémov
na na identifikaciu monitorovania, pripravenosti, varovania a reakcie tykajucich sa ,
, cactth , PriPT , varovania a reakcie tykajiid Vysledok | EUR ITMS
analyzu a projekciu katastrof a zameranych na prirodné rizika nesuvisiace s klimou
zivelnych pohrém a a rizika suvisiace s fudskymi ¢innostami
klimatickych zmien
2.4.4 Tvorb Pocet ,k I “ zdsahovej techniky (t. j.: k lex- . , .
244Tvorba | Potet komplexov” zdsahove techniky [t L komplex-nabr | gy | poger | mwis v
intervencénych kapacit a protipovodriovy vozik)/ typ krizovej udalosti
infrastruktury pre Pocet zriadenych int ¢nych k it (t. j.: zbory DHZ a ich , .
t y.p o oce zr!a enych intervencénych kapacit (t. j.: zbory aic Vystup Potet ITMS, MV
manazment klimatickych zaradenie)
zmien a prirodnych . i . ) i .
Pocet obnovenych zariadeni CO Vystup Pocet ITMS, MV
katastrof
Populacia, ktord vyuZiva ochranné opatrenia proti prirodnym ,
2.4.5 Podpora realizacie P . . y . p . ,p P V Vysledok Osoby ITMS
ey, katastrofam suvisiacim so zmenou klimy (inym ako povodne)
»green smart” rieseni s " . 7 PRI - =
; \ Pocet zrealizovanych vodozadrznych opatreni na adaptaciu na , N
preventivnym ucinkom , Vystup Pocet ITMS
vy . zmenu klimy
voci Zivelnej pohrome a Zelend infradtruktd bud aleb lenena dantaci
Klimatickej zmene elend in raf ruktura vybudovana alebo vylepsend na adaptaciu Vystup m2 ITMS
na zmenu klimy
2.4.6 Podpora realizacie Populacia, ktord ma pristup k novej alebo modernizovanej ,
P “ ooy P . Y . P P ) ! Vysledok Osoby ITMS
,green smart” rieseni zelenej infrastruktire
zameranych na zlepsenie Rozloha pléch s vodozadrinym acinkom Vystup m? ITMS
vodného manazmentu,
zmierfiovanie Ucinkov R L . . . , 2
Rozloha pléch na zmierfiovanie teplotnych rozdielov Vystup m ITMS

teplotnych vin a
zlepSovanie sanitarnych




podmienok v
urbanizovanej krajine

2.5.1 Podpora udrziavania | Uroveri biodiverzity (druhovost a rozmanitost fauny a fléry) Vysledok Polet MZP, SAZP
a ochrany jednotlivych
rvkov USESu na . .
prv! o - Rozloha chranenych biotopov Vystup m? MZP, SAZP
regiondlnej a lokalnej
urovni
2.5.2 Podpora zlepSovania | Populdcia, ktord vyuZiva revitalizované Gzemie Vysledok Osoby ITMS
Zivotnych podmienok Plocha podporovanej rekultivovanej pody Vystup m? ITMS
2.5 Ochrana biopopulacii s vyskytom na | Plocha podporena s cielom zachovania priaznivého stavu
prirodnych zdrojov | ich prirodzenych chranenych biotopov a druhov, alebo s ciefom zlepSenia ich Vystup m? ITMS
a zachovanie stanovistiach stavu
populacného 2.5.3 Ochrana prirodnych Rozloha novozaloZenych porastov Vystup m? MZP, Lesy SR, obce
genofondu tzemi a prirodzenych
ekosystémov v chranenych o . , 5
. y' . y Rozloha revitalizovanych porastov Vystup m? MZP, Lesy SR, obce
uzemiach, vo volnej i
urbanizovanej krajine
. . Pocet zaloZenych centier environmentalnej vychovy a , N .
2.5.4 Podpora zvySovania . . y vy v Vystup Pocet ITMS, prieskum
. | vzdeldvania
environmentdlneho " ~ — P p
. Y . Pocet 0s6b zapojenych do vzdeldvania v centrach , .
povedomia spolo¢nosti . o . Vystup Osoby ITMS, prieskum
environmentdlnej vychovy a vzdeldvania
2.6.1 ZniZenie objemu Objem emisii hlavnych znegistujicich latok/kraj Vysledok t/rok MZP, SAZP
emisii znedistujucich latok | Populdcia, ktora vyuZiva opatrenia tykajlce sa kvality ovzdusia Vysledok Osoby SUSR
v ovzdusi zo strednych a
velkych stacionarnych Pocet inStalovanych nizkoemisnych zariadeni Vystup Pocet ITMS
zdrojov
. ., 2.6.2 ZniZzovanie emisii Pocet inStalovanych nizkoemisnych zariadeni Vystup ks/rok ITMS, prieskum
2.6 Znizenie emisii v g .
wi u o e s znecistujucich latok v
znecistujucich latok " . . . . , , . , .
v ovzdusi ovzdusi zo zdrojov Pocet domacnosti s repasovanym systémom vykurovania Vystup Pocet MDaV
domacnosti
Oblast pokrytia instalovanymi systémami na monitorovanie 26ny
2.6.3 Zlepdenie systému ast poKry v ymisy Vysledok kvality MZP, SAZP
. . . " znedistenia ovzdusia ..
riadenia kvality ovzdusia ovzdusia
na regiondlnej Grovni Pocet technologickych zariadeni na monitorovanie kvalit
& ) glckyen 2 ! Y IT™S ks/rok IT™S

ovzdusia




Strategicka priorita: 3 Efektivna infrastruktura a udrzatelna mobilita

Indikatory dopadu
Nazov Merna jednotka Pociatocny stav Zdroj
Celkovy vplyv projektu (metdda CBA) EUR 0
Koncovy stav >0
Indikatory vysledku a vystupu
Merna
Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
sicky P yp jednotka J
Pouzivatelia ns)vovyb’udO\{anych, rekonstruovanych, zlepSenych Vysledok Osobokilo Podporené projekty
, alebo modernizovanych ciest za rok metre/rok
3.1.1 Dobudovat a NSK. bodporend
modernizovat cestnu siet Dlzka novych alebo vylepSenych ciest - mimo TEN-T Vystup km ro';ait P
a infrastruktdru = S ; - ; - - projecy p
Dlzka rekonstruovanych alebo modernizovanych ciest - mimo Wstu km NSK, podporené
TEN-T yStup projekty
. ji j - . . . . L , Zi li | ITMS, g
3.1.2 quvo; Integrovane] Pouzivatelia novej alebo modernizovanej verejnej dopravy za rok | Vysledok pouzivatel .S podporené
osobnej dopravy a a/rok projekty
zvySenie atraktivnosti Mesta s novymi alebo modernizovanymi digitalizovanymi , mesta a
M . . . Vystup ITMS
3.1 Zlepéit (10D) pre obc¢anov systémami mestskej dopravy obce
dopravnd 3.1};3 O/dstr:’anenle . Pouzivatelia ngvovyb,udovvanyc.hv, v’ylepsen’ych, rekonstruovanych Vysledok osobokm/ MDaVSR, [TMS
obslusnost tizemia kfucovych Uzkych miest na | alebo modernizovanych Zelezni¢nych trati za rok: rok
St Zelezni¢nej infrastrukture F 3 Y i vch Z iény
a udrsatelnd J DIzk,a rekonstruovanych alebo modernizovanych Zelezni¢nych Vysledok km MDaVSR, ITMS
e prostrednictvom trati - mimo TEN -T
mobilitu . .
modernizacie a rozvoja
Zelezni¢nych trati a
zvySenie atraktivity a Pocet
kvality sluzieb Zelezni¢nej Nové alebo modernizované Zelezni¢né stanice a zastavky Vystup stanica MDaVSR, ITMS
verejnej osobnej dopravy zastavok
prostrednictvom obnovy
mobilnych prostriedkov
. Pouzivatelia novovybudovanych alebo modernizovanych ,
3.1.4 Budovanie a . . Y . , . . . . osoby/rok | MDaVSR podporené
o zariadeni infrastruktury pristavov za rok (osobna a nakladna Vysledok . .
modernizacia firmy/rok projekty

doprava)




infrastruktury vodne;j

MDaVSR podporené

dopravy Nové alebo modernizované pristavy Vystup Pocet projekty
Nabljau:a a pInle?c? infraStruktura pre lode vyuZivajuce Vystup podet MD.aVSR podporené
alternativne paliva projekty
3.1.5 Dobudovat bezpeénu ” e . S Y . . Pouzivateli . .
Pouzivatelia Specializovanej cyklistickej infrastruktuar Vysledok odporené projekt
a kvalitnu cyklo-dopravnu uzlvatetia speclalizovane cylisticke] 1 urtary y a/rok pocp projexty
infrastruktdru Podporovana Specializovana cyklisticka infrastruktura Vystup km ITMS, NSK
Roc¢na primarna spotreba energie podporenych projektov (z .
3.2.1 Podpora energetickej P . p. . gle p . P - yeh proj ( Vysledok MWh/rok ITMS
, . toho: obydlia, verejné budovy, podniky, iné
efektivnosti a "
udrzatelného Pocet
o . Obydlia so zlep$enou energetickou hospodarnostou Vystup obytnych ITMS
energetického mixu . .
- jednotiek
v regione — " - . ; ;
. Verejné budovy so zlepSenou energetickou hospodarnostou Vystup m? ITMS
3.2 Podporit Celkova vyrobena energia z obnovitelnych zdrojov (z toho:
efektivnejsie 3.2.2 ZvySenie s . ' Vysledok MWh/rok ITMS
vyuZivanie energetickej Gginnosti a elektricks, tepeind)
energetickych podielu obnovitefnych Dod:?\tocna vyrobna ka.pa’cna v Ob|:’:1$t| energie z obnovitelnych Vystup MW IT™S
. . . zdrojov (z toho: elektricka, tepelnd)
zdrojov zdrojov energie ~ v - p "
Pocet podporenych projektov Vystup Pocet ITMS
3.2.3 Energeticky Rocna primérr.1a s;.)ofreba energie (z toho: obydlia, verejné Vysledok MWh/rok IT™S
; . budovy, podniky, iné)
manaZment a nakladanie s . - o L X
, . Novo vybudovand alebo modernizovana siet dialkového ,
datami pomocou smart . . Vystup km ITMS
- vykurovania a chladenia
technoldgii PN P P
Odhadované emisie sklenikovych plynov Vystup t/rok ITMS




Strategicka priorita: 4 Socidlny rozvoj uzemia a podpora komunit

Indikatory dopadu

Nazov

Merna jednotka

Pociatocny stav

Zdroj

Umrtia na kardiovaskuldrne a nddorové ochorenia

Pocet Umrti na 1000
obyvatelov

2,75/ 6,12 (r. 2021)

SUSR, datacube

Znizenie dlhodobej nezamestnanosti

Miera dlhodobe;j
nezamestnanosti (%)

1,82 (r. 2021)

SUSR, datacube

Zaujmové zdruZenia

Pocet

2377 (r. 2021)

SU SR

Neziskové organizacie poskytujlice vSseobecne

prospesné sluzby

Pocet

2,75/ 6,12 (r. 2021)

SUSR, datacube

Indikatory vysledku a vystupu

Merna
Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
Bicky P yp jednotka J
Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo Uzitok z projektu Vysledok Osob ITMS
4.1.1 Integracia socidlnych T / : ’ v et A y " : p -
, .. Pocet integrovanych sluzieb Vystup Pocet Podporené projekty
a zdravotnych sluZieb - p - ; - - ; , -
Kapacita novych alebo modernizovanych zariadeni Vystup Osoby Podporené projekty
4.1 Rozvoj smart ji.elt.z xz;\i/ggenn;e Zz’;klzc::}ej Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo Uzitok z projektu Vysledok Osoby ITMS
socialnych a rodin s defmi podp Kapacita novych alebo modernizovanych zariadeni Vystup Osoby Podporené projekty
ych sluzi z
zdrf)votnyc sluzieb . . Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo UZitok z projektu Vysledok Osoby ITMS
s dérazom na 4.1.3 Zabezpeclenie < v - . ”
, . , Pocet podporenych projektov Vystup Pocet ITMS
komplexnost dostupnosti zdravotnych -
e .. . , . . . . , ITMS, podporené
rieSeni a vysledok sluzieb Kapacita novych alebo modernizovanych zariadeni Vystup Osoby projekty
4.1.4 Smart vybavenie Pouzivatelia novych alebo modernizovanych sluZieb Vysledok Osoby Podporené projekty
idlnych a zd tnych NSK d
SOCVI:':I nych a zdravotnyc Pocet zariadeni vybavenych smart technolégiami Vystup Pocet S N podporené
sluzieb projekty
Mo AT - . . ITMS, podporené
L, Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo UZitok z projektu Vysledok Osoby .
4.2.1 Podpora nezavislého projekty
4.2 Rozvoj Zivota znevyhodnenych Pocet podporenych projektov Vystup Pocet ITMS
inkluzivneho osob . , . , . , , . ITMS, podporené
L Kapacita novych alebo modernizovanych zariadeni Vystup Pocet .
byvania projekty
S:l:ci)t/atelia nového alebo modernizovaného socialneho byvania Vysledok Osoby Podporené projekty




ITMS, podporené

4.2.2 Rozvoj socialneho Nové alebo renovované obytné jednotky socidlneho byvania Vystup Pocet projekty
byvania pre nizkoprijmové
v . P 'p ) Kapacita novych alebo renovovanych jednotiek socialneho . ITMS, podporené
skupiny obyvatelov o Vystup Osoby .
byvania projekty
- . P Ly . . ITMS, pod 5
4.3 Aktivne Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo Gzitok z projektu Vysledok Osoby projek?\(/) porene
' 4.3.1 Aktivizacia mladych ——
zaClenenie I’uZl’ iienl\;lzdai'zl\?é?c adyc Pocet zamestnanych Vystup Osoby Databaza UPSVaR
romskych komunit ! . , N ITMS, podporené
Pocet programov Vystup Pocet .
projekty
4.4.1 Vytvorenie Pocet novych partnerstiev/sluzieb Vysledok Pocet :?l_o'\jgorzr;é srr;):';kty
fungujlceho regiondlneho | Uéastnici/osoby, ktoré maju priamo UZitok z projektu Vysledok Osoby ro'e'kf P
4.4 Zlepsenie ekosystému socidlnej projekty i
. . Y , . ., . , . ITMS, databaza
podmienok pre ekonomiky Pocet podporenych subjektov/socialnych podnikov Vystup Pocet UPSVaR
rozvoj socialnej ITMS, podporené
ekonomiky, 4.4.2 Rozvoj striebornej Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo Uzitok z projektu Vysledok Osoby ro'e'kfc) P
socidlne a pracovné | ekonomiky a podpora Projecy :
N . , . o , Y ITMS, podporené
zaclenenie aktivneho starnutia Pocet programov Vystup Pocet roiekt
znevyhodnenych a Oastnici praS—— Ui — T IF3I'I\/:S y r -
zranitefnych oséb 4.4.3 Podpora socidlneho cas .n|C|.s cu lem pbvo olm, pris LfShICI me,nsm (vra ane Vysledok Osoby S, podporené
Y . . marginalizovanych komunit, ako st napr. rémovia) projekty
zaclenenia (s dérazom na - — -
migrantov a minority) Pocet vzdelavacich programov/programov poradenskych Vystup Potet ITMS, prieskum
sluzieb/dobrovolnickych programov !
.5. ijani - . . Ly . , ITMS, $
4.5 Socialne 4 >1 fio,zvuanle , Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo UZitok z projektu Vysledok Osoby .S podporené
inovacie a inovacnych ekosystémov projekty
. na podporu socialnych . , .. , N ITMS, podporené
experimenty . . ., Pocet inovovanych sluzieb Vystup Pocet .
inovacii v regiénoch projekty
s . Navstevnici podporovanych kultdrnych a turistickych lokalit Vysledok !\lavstevmc ITMS
4.6.1 Zvysit kvalitu a i/rok
J irnej . . S , , | UZivateli
(v:lostupno.sjt kulvturnejla Uzivatelia podporovanych Sportovych lokalit Vysledok zivatelia/ ITMS
4.6 Rozvor kultd Sportovej infrastruktury rok
§' Or‘tcL)J voykuttury a pre vietkych obyvatelov Pocet podporovanych kultirnych / turistickych lokalit Vystup Polet ITMS
P Pocet podporovanych Sportovych lokalit Vystup Pocet ITMS
4.6.2 Udr'zatelna Spnova, Navstevnici podporovanych kultdrnych a turistickych lokalit Vysledok 'Navstevnlc ITMS
zachovanie a vyuzitie i/rok
kultirneho dedicstva Pocet podporovanych kultirnych / turistickych lokalit Vystup Polet ITMS




Navstevnic

4.6.3 Rozvoj kulturnej Navstevnici predstaveni kultdrnych zariadeni Vysledok i/rok SUSR, datacube
produkcie s dorazom na ZrekonStruované a vybudované lokality pre stretavanie a rozvoj
zvySovanie participacie , , ¥ yp . Vystup Pocet ITMS, NSK
ob&anov lokalnych komunit
Podporené participativne projekty Vystup Pocet ITMS, NSK
N , Uc§st'n|C| pr|Ie2|to:<,tnevj zaujmovej Cinnosti (telovychovy a Sportu, Vysledok Potet VTl
4.6.4 Rozvoj $portovych turisticky a brannych $portov)
aktivit a klubov s dérazom | Navstevnici podporenych zariadeni Sportovej infrastruktury Vysledok Pocet Podporené projekty
na zvySovanie participacie | Pocet Sportovcov v centrich talentovanej mladeze Vysledok Pocet CVTI
ob&anov TR — - ’ Z
PO(.iUJ.atla pr|Ie2|to,sthEJ zaujmovej ¢innosti (telovychovy a Sportu, Vystup Potet VTl
turisticky a brannych $portov)
4.7.1 Podpora kapacit o e . . . NSK, podporené
Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo uzitok z projektu MJ: osob Vysledok Osob .
MVO a obcianskych / ¥ 1P proj ¥ y ¥ projekty
iniciativ Pocet podporenych subjektov Vystup Pocet
4.7.2 Podpora Poéet nO\{Vf:h dobrovolnikov V\:/sledok Poéet Podporen(? prOJ:ekty
dobrovolnictva Pocet aktivit/programov Vystup Pocet Podporené projekty
Pocet zapojenych dobrovolnikov Vystup Pocet Podporené projekty
4.7 Rozvoj fy L - . , NSK, pod e
. J. 4.7.3 Prevencia a Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo uzitok z projektu Vysledok Osoby . podporene
obcianskej elimindcia nasilia projekty
spolocnosti Pocet aktivit/programov Vystup Pocet Podporené projekty
- , . P Vs . | NSK, pod 5
Ucastnici/osoby, ktoré maju priamo uzitok z projektu Vysledok Osoby projeify porene
4.7.4 Rozvoj komunit " 7 - ; "
P h k Vv P NSK
prostrednictvom cinnosti ocet podporenych projektov ystup K:[:C)ztcita S
komunitnych centier . , . , , . NSK, pod 5
¥ Kapacita novych zariadeni Vystup novych podporene

zariadeni

projekty




Strategicka priorita: 5 Kvalitné a inkluzivne vzdelavanie

Indikatory dopadu
Nazov Merna jednotka Pociatocny stav Zdroj
Miera zaskolenosti 5 roénych deti: f;)dlel z populatneho rocnika RIS MSVVS
(o]
AMN % (absolventi strednych
Miera nezamestnanosti absolventov strednych $kél $kol/absolventi strednych $kol 8,49% (r. 2020) CVTI SR
za ostatné 2 roky x 100)
Indikatory vysledku a vystupu
Merna
Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
Bicky P yp jednotka J
IT™M S
5.1.1 Rozvoj inovativneho Pocet inovovanych predmetov alebo programov Vysledok Pocet rO.Se,kfodporene
5.1 Zvysenie kvality | a alternativneho Al -
. , . Lo Yy , o , ITMS, podporené
a inkluzivnosti predprimarneho a Pocet ucastnikov vzdeldvania Vystup Osoby projekty
redprimarneho a rimarneho vzdeldvania
Erimgrneho P Kapacita tried v novych alebo modernizovanych zariadeniach Vystup Osoby Databdza CVTI
vzdelévania 5.1.2 Podpora Pocet absolventov Vysledok Osoby ITMS, databaza CVTI
inkluzivneho primarneho
vzdelavania P Kapacita tried v novych alebo modernizovanych zariadeniach Vystup Osoby ITMS, databaza CVTI
.:5.2.1VZIep§<’enie Poéet’absglventov inkluzivneho odborného a celozivotného Vysledok Potet ITMS, databéza CVTI
infrastruktury pre vzdeldvania
inkluzivne odborné a Pocet inkluzivnych vzdeldvacich programov Vystup Pocet ITMS, databaza CVTI
5.2 Zvysenie kvality | celoZivotné vzdeldvanie Pocet programov celoZivotného vzdelavania Vystup Pocet ITMS, databaza CVTI
a inkluzivnosti 5.2.2 Prepojenie Pocet inovovanych studijnych programov Vysledok Pocet ITMS, databaza CVTI
odborného vzdeldvacieho systému s . ., e o, , N ITMS, podporené
vzdelivania a aplikacnou sférou Pocet zapojenych partnerov z aplikac¢nej sféry Vystup Pocet orojekty
pripravy s ohfadom |, 4 4 Pocet i jch predmetov aleb Vysledok | Pocet ITMS, podporené
na potreby trhu . .f .9 Phora . ocet inovovanych predmetov alebo programov ysledo oce orojekty
. profesijného rozvoja y
race N . N , . N ITMS, pod
P PZ/0Z pbsobiacich v Pocet ucastnikov Vystup Pocet . pocporene
. . projekty
systéme OVP vratane -
. Yy . . . Y ITMS, podporené
majstrov Pocet Ucastnikov vzdelavania Vystup Pocet .
projekty
Pocet absolventov Vysledok Pocet ITMS, databaza CVTI
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5.3 Zlepsenie

moznosti 5.3.1 Vytvaranie

celozZivotného a programov celoZivotného Pocet novych a inovovanych programov Vystup Pocet ITMS, databaza CVTI
zaujmového a zaujmového vzdelavania

vzdeldvania




Strategicka priorita: 6 Smart rozvoj regionu s dorazom na participaciu a spolupracu

Indikatory dopadu

Nazov

Merna jednotka Pociatocny stav

Zdroj

Miera transparentnosti kraja

Percento 58% (r. 2020)

Transparency international Slovensko /
Otvorena samosprava

Indikatory vysledku a vystupu

Merna

Strategicky ciel Opatrenie Nazov T . Zdroj
gicky P yp jednotka J
I?ocet sjcra'teglckych (Eiokumentov skoncipovanych v participacii s Vysledok Potet ITM.S, podporené
Uzemnymi partnermi projekty
6.1.1 Koordinované Pocet vzdelavacich aktivit, workshopov a $koleni Vystup Pocet ITMS, NSK
planovanie Pocet datasetov dostupnych v databazach NSK Vystup Pocet ITMS, NSK
Pocet datasetov s otvorenym pristupom dostupnych v , .
databazach NSK Vystup Pocet ITMS, NSK
Pocet na
Celkovy pocet spachanych trestnych ¢inov na 1000 obyvatelov Vysledok 1000 SUSR
obyvatelov
6.1.2 ZvySenie bezpecnosti Pocet realizovanych projektov zameranych na prevenciu pred *
obcanov . y ,p . .J . y P i Vystup Pocet ITMS, NSK
. socialno-patologickymi javmi
6.1 SMART regiony . - , - -
Pocet skoncipovanych strategickych dokumentov v oblasti , .
a obce N ) . L . . Vystup Pocet ITMS, NSK
bezpecnosti a prevencie pred socidlno-patologickymi javmi
o ' Po€§t pouzivatelov novych a vylepSenych verejnych digitdlnych Vysledok Potet ITM.S, podporené
6.1.3 ZvySenie dostupnosti | sluZieb, produktov a procesov projekty
verejnych sluZieb Pocet elektronickych sluZieb poskytovanych UNSK Vystup Pocet ITMS, NSK
Pocet realizovanych projektov zahffiajici SMART systémy a prvky | Vystup Pocet ITMS, NSK
.1.4 Zlepsenie IKT Poc A i i k kok itnej , M
6 e.psenle N v.ocet d(,)macno.st.l s.prlstupom vysokokapacitnej Vysledok Potet ITMS
vybavenia a konektivity vo | Sirokopasmovej sieti
verejnych instituciach a
zvf/éenie'dostupr]osti Dodatocné ob\./dlia so Sirokopasmovym pristupom k sieti s velmi Vystup Potet ITMS
vysokorychlostného vysokou kapacitou
internetu
6.2.1 Integrované Podiel izemia kraja pokrytého Uzemnymi partnerstvami Vysledok Podiel (%) NSK
6.2 Rozvoj vidieka stratégie rozvoja a Uzemna | Pocet podporenych Gzemnych partnerstiev Vystup Polet ITMS, NSK
spolupraca Pocet spoluprac s Uzemnymi partnermi Vystup Polet ITMS, NSK
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Objem realizovanych lokalnych pol. produktov cez LPS Vysledok t Podporené projekty
6.2.2 UdrZatelné lokalne Pocet zapojenych polnohospodarskych subjektov Vystup Pocet NSK
otravinové systém et pi Y : inovy i ' i
p vinoveé sy \ Poc-et pilotnych lokalnych potravinovych partnerstiev na dzemi Vystup Potet NSK
kraja
Y . , , , | Y Podporené projekty,
Pocet ndvstevnikov podporovanych lokalit Vysledok Pocet NSK
6..2'.3 SMART rozv011 Poc?et udfalenych certifikatov ubytovacich a stravovacich Vystup Potet NSK
vidieckeho cestovného zariadeni
ruchu a agroturistiky Pocet podporenych drzitelov znaciek kvality Vystup Pocet NSK
Pocet realizovanych projektov zahffiajucich SMART systémy a Potet
prvky vo vidieckom cestovnhom ruchu Vystup NSK
.6. Poc jenych jek hranic¢ . Y
6.6.1 F’(),dpora . I(v)ce"c partnerov zapojenych do projektov so zahrani¢nou Vysledok Potet NSK
. medzinarodnej, ucastou
6.3 Cezhrani¢nd R ” - ~ PV — 7
<polunrica cezhranicnej a Pocet projektov so zahrani¢nou uUcéastou v oblasti inteligentnych Wstu Potet NSK
polup medziregionalnej miest a regidnov, v ktorych NSK vystupuje ako partner ystup
spoluprace Pocet spoluprac so samosprdavami zo zahranicia Vystup Pocet NSK

6.4 Udrzatelny
rozvoj funkéného
regidonu Nitra

6.5 Udrzatelny
rozvoj funkéného
regionu Nové
Zadmky-Komdrno

6.6 Udrzatelny
rozvoj SPR na
uzemi NSK




Program hospodarskeho rozvoja a socidlneho rozvoja NSK do roku 2030 | Priloha

PRILOHY (B) - OBRAZKOVA CAST

Obr. 1: Hruba miera celkového prirastku

N ® Krajské mesto  Hruba miera celkového
® Okresné mesto  Prirastku (priemer 2016-2020)
-

Mesto B 22751190
[ 1189-5.00
 499-000
I 0.01-5,00
Loy I 501 - 92,30

Zdroj: SU SR, 2020

Obr. 3: Hruba miera prirodzeného prirastku

N [ ] Krajské mesto  Hruba miera prirodzeného
Py Okresné mesto  Prirastku (priemer 2016-2020)
A - Mesto B 2550 --10,00
[ 999500
[ -a99.000
I o01-5,00
B so01-9.21

Zdroj: SU SR, 2020

Obr. 2 Hruba miera migracného salda

N [ ] Krajské mestc  Hruba miera migraéného salda
® Okresné mesto  (Priemer 2016-2020)
A L Mesto I -12.77 - -10,00
[ 9.99--5,00
| 4,99 - 0,00
I 0.01-500

25 I 501 -65.1

Zdroj: SU SR, 2020

Obr. 4: Hustota obyvatel'stva

N @ Krajské mesto  Hustota obyvatelstva (2020)
*

Okresné mesto 6,01-69,92
¢ Mesto [ 6093 13644
I 135,45 - 276,86
I 276 67 - 534.50
I 53« 51 - 892.50

Zdroj: SU SR, 2020



Program hospodarskeho rozvoja a socidlneho rozvoja NSK do roku 2030 | Priloha

Obr. 5: Index starnutia

Krajské mestc  Index starnutia (2020)

L] Okresné mesto _ 27,42 - 50,00
A ¢ Meso I 50.01- 100,00
[ 10001-15000
[ 150,01 - 200,00
I 200,01 - 428,57

Zdroj: SU SR, 2020

Obr. 7: Poéetnost MSP na 1000 obyvatelov

N Pocget MSP na 1000

obyvatelov
A
I o01- 100

B 101-200
I 201-500
I 501 -10.90

Zdroj: Register ekonomickych subjektov SR

Obr. 6: Poéetnost MSP
N

Pocetnost MSP

Zdroj: SU SR, 2020

Obr. 8: Zamestnanost odvetvi v okresoch NSK

Zdroj: SU SR, 2020

o Km

Polnchospodérstvo
Tasba a dobyvanie

Priemyselna vyroba

Dodédvka elektriny

Dodavka vody, odpady
Stavebnictvo

Vielkoobchod a maloobehod
Doprava & skladovanie
Ubytovacie a stravovacie sluzby
Informécie a kemunikécia
Finanéné a poistovacie &innosti
Cinnosti v oblasti nehnutelnosti
Qdbomé, vedec.a teshn. Cinnosti
Administrativne sluzby

Verejnd spréava

Vzdelavanie

Zdravotnictvo

Umenie, zabava, rekreacia
Ostatné ¢innosti



Program hospodarskeho rozvoja a socidlneho rozvoja NSK do roku 2030 | Priloha

Obr. 9: Podiel dlhodobo evidovanych uchadzacov
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Zdroj: SU SR, 2020

Obr.11: Zariadenia socialnych sluzieb
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Zdroj: SU SR, 2020

Obr.10: Pocet NKP v NSK
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Obr.12: Pocet deti vo veku 0 — 6 rokov
v obciach NSK
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Obr. 13: Pocet deti vo veku 0 — 6 rokov na 1000 Obr. 14: Pocet pobociek bank v obciach NSK
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Obr. 15: Pocet post v obciach NSK Obr. 16: Dostupnost supermarketov
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Zdroj: Slovenskad posta Zdroj: Kaliridk a kol. 2020
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Obr. 17: Cestna siet NSK
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Obr.19: Cyklotrasy v NSK
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Obr. 18: Zelezniéna siet NSK
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Obr. 20: Klimatické regiony Slovenska

Zdroj: Linkes, Pestun, DZatko, 1996

Obr. 21: Emigracia z NSK v rdmci Slovenska
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Obr. 22: Imigracia do NSK v ramci Slovenska
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Obr. 23: Kratkodoba migracia za pracou do zahranicia (do 1 roka)
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Obr. 24: Spdsoby inovovania MSP v obdobi 2008-2016
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Obr. 25: Rozdelenie patentovych prihlaSok narodnych a eurépskych patentov podla regiénov SR
(2019)
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Zdroj: CVTI SR, 2019

Obr. 26: Vyvoj intenzity chovu krav (pocet krav.100ha p.p.-1)
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Obr. 27: Vyvoj intenzity chovu oSipanych ( pocet osipanych . 100 ha p.p.-1)

120
100
80
60

40 — e
20

s \itriansky kraj —esSR
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Obr. 28: Vyvoj intenzity chovu hydiny ( pocet hydiny . 100 ha p.p.-1)
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Obr. 29: Pocet navstevnikov — kraje SR (2010-2020)
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Zdroj: SU SR, vlastné spracovanie
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Obr. 30: Pocet navstevnikov — okresy NSK (2010-2020)
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Zdroj: SU SR, vlastné spracovanie

Obr. 31: Pocet prenocovani — kraj SR (2010-2020)
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Obr. 32: Pocet prenocovani — okresy NSK (2010-2020)
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Obr. 33: Priemerny pocet prenocovani — kraje SR (2019)
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Obr. 34: Priemerny pocet prenocovani — okresy NSK (2019)
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Obr. 35: Vyutzitie stalych 16Zok v ubytovacich zariadeniach (%)
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Obr. 36: Pocet ubytovacich zariadeni — kraje SR (2010-2020)
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Zdroj: SU SR, vlastné spracovanie

Obr. 37: Pocet 16Zok v ubytovacich zariadeniach — kraje SR (2010-2020)
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Obr. 38: Trzby za vlastné vykony a tovar — ubytovanie a ¢innosti restauracii v Eur (kraje SR)
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Zdroj: SU SR, vlastné spracovanie

Obr. 39: Skoly so $portovymi triedami a stredné $portové $koly (kraje SR)
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Zdroj: CVTI. 2021. Analyticky rozbor statistickych tdajov sledovanych v oblasti Sportu za rok 2020.

Obr. 40: Pocet 3portovych tried na ZS, SS a strednych $portovych $kolach v roku 2020 (kraje SR)
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Zdroj: CVTI. 2021. Analyticky rozbor statistickych udajov sledovanych v oblasti Sportu za rok 2020.
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Obr. 41: Ziaci v $portovych strediskach v roku 2020 (kraje SR)
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Zdroj: CVTI. 2021. Analyticky rozbor statistickych tudajov sledovanych v oblasti sportu za rok 2020.
Obr. 42: Sportové Gtvary CVC v roku 2020 (kraje SR)
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Zdroj: CVTI. 2021. Analyticky rozbor statistickych tdajov sledovanych v oblasti Sportu za rok 2020.

Obr. 43: Podujatia a Ucastnici prileZitostnej zaujmovej Cinnosti v oblasti Sportu v roku 2020 (kraje
SR)
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Zdroj: CVTI. 2021. Analyticky rozbor statistickych udajov sledovanych v oblasti Sportu za rok 2020.
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Obr. 44: Mapa pokrytia SR Orange - mobilnd siet 4G/LTE /volanie a internet/
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Obr. 45: Mapa pokrytia SR Orange — pevna siet 4G/LTE /volanie a internet/
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Obr. 46: Mapa pokrytia SR Orange — mobilna siet 4G/LTE + (680 Mb/s)/volanie a internet/
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Obr. 47: Mapa pokrytia SR Orange — pevna siet opticky internet (do 600 Mb/s)
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Obr. 48: Mapa pokrytla SRO2 - 4G/LTE /mobilny mternet/
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Obr. 49: Mapa pokrytia SR 02 - 4G/LTE /mobilny mternet/
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Obr. 50: Mapa pokrytia SR- pevna siet Slovak Telekom /inte
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Obr. 51: Mapa pokrytia SR- mobilna siet Slovak Telekom /internet rychly a super rychly/
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Obr. 52: VyuZivanie internetu na uvedené aktivity na sikromné ucely v priebehu poslednych 3 mes.
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Sledovanie
videoobsahu na...

Hranie alebo
stahovanie...

Vyhladavanie
informacii o zdravi

Dohodnutie navitevy
lekara cez web...

Pristup k osobnym

zdravotnym...
VyuZivanie

zdravotnickych...

Predaj tovarov, slu-
Zieb,web, aplikacie

Internetové bankov-
nictvo

Zdroj: SUSR. 2020. Zistovanie o vyuZivani informacnych a komunikacnych technoldgii v domdcnostiach 2020

Obr. 53: Domacnosti s pristupom na internet (v %) — kraje SR
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Zdroj: Statistickd rocenka regionov Slovenska, 2020



Obr. 54: Zoznam obci bez vybudovanej kanalizacie v sprave ZSVS a. s.

Okres Nitra

Bab

Badice

Cab
Cakajovce
Hruboriovo
Kapince
Malé Zaluzie
Lehota
Ludovitova
Lukacovce
Nové Sady
Polny Kesov
Rumanova
Stitare
Velka Dolina
Vinodol
Zbehy
Celadice
Cifare
Hostova
Malé Chyndice
Maly Lapas
Melek

Nova Ves nad Zitavou
Pana

Tajna
Telince
Velké Chyndice
Velky Cetin
Velky Lapas
Zitavce

Okres Zlaté Moravce

Cerveny Hradok
Caradice

Cierne Klagany
Hostie

Jedlové Kostolany
Kostolany pod
TribeCom

Lovce

Olichov

Slepcany
Tekovské Nemce
Vieska nad Zitavou
Zlatno

Okres Komarno

Anala

Batorove Kosihy
Bajc

Bodza
Bodzianske Luky
Buc

Calovec

Cicov

Dulovce

Holiare

Chotin

Imel

IZa

Kamenicna

Klizska Nema
Kravany nad Dunajom
Lipové

Martovce

Moca

Modrany
Okanikovo

Okoli¢na na Ostrove
Radvan nad Dunajom
Sokolce

Svaty Peter
Srobarova

TONR

Travnik

Velké Kosihy
Zemianska Olca

Okres Nové Zamky

Bajtava
Besenov
Branovo
Cechy
Dubnik
Jasova
Kolta
Komoca
Semerovo
Beld

Bina
Bruty
Cenkov
Gbelce
Chlaba
Chlaba - Kovacov
Kamenin

Kamenny Most
Luba

Mala nad Hronom
Malé Kosihy
MuZla

Nova Vieska
Obid

Ruban

Salka

Sikenicka
Strekov

Svodin

Sarkan

Bardonovo

Cernik

Dolny Ohaj

Hul

Jatov

Mana

Mojzesovo
Podhajska

Pozba

Rastislavice
Radava

Surany - N. Hradok
Travnica
TvrdoSovce

Ulany nad Zitavou
Velky Kyr

Vikas

Dvorany nad Nitrou

Okres Sala

Selice
Hajske

Okres Levice

Bohunice

Bory

Brhlovce

Cankov

Devicany
Dobogov
Domadice
DrZenice

Horna Sec

Horsa

Jablonovce

Jur nad Hronom
Krskany

Malé Kozmalovce
Maly Kiar

Mytne Ludany
Nova Dedina
Pecenice
Podluzany
Rybnik

Stary Hradok
Stary Tekov
Uhliska

Velké Kozmalovce
Velky Dur

Vysné nad Hronom
Zemliare
Demandice
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Hontianska Vrbica
Horné Semerovce
Horné Turovce
Hrkovce

Ipelské Ulany
Kubanovo
Santovka
Sazdice

Velké Turovce
Vyskovce nad Iplom
Bajka

Besa

Bielovce

Caka

Cata

Dolny Pial

Farna

Horny Pial
Hronovce

Ina

Ipelsky Sokolec
Jesenské

Ket

Kukucinov
Kuralany

Lok

Lontov

Lula

Malas

Malé Ludince
Nyrovce
Ondrejovce
Pastovce

Plavé Vozokany
Pohronsky Ruskov
Sikenica

Svodov

Salov

Tehla

Tekovsky Hradok
Tura

Velké Ludince
Sarovce
Zalaba
Zbrojniky

Okres Topolcany

Ardanovce
Behynce
Belince
Blesovce

Bojna

Hajna Nova Ves
Horné Chlebany
Horné Obdokovce
Horné Stitare
Chrabrany
Kamanova
Krnca

Krtovce
Krusovce
Kuzmice
Lipovnik
Ludanice
Luzany

Malé Bedzany
Malé Ripnany
Mytna Nova Ves
Nemcice
Nemecky
Nitrianska Blatnica
Norovce
Obsolovce
Oresany
Praznovce
Rajcany
Sol¢ianky
Sulovce

Svrbice
Salgovce
Tesare
Tvrdomestice

- Urmince

- Velké Bedzany
- Velké Dvorany
- Velusovce

- Vozokany

- Zahrada

Zdroj: www.zsvs.sk
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Obr. 55: Struktura volnych pracovnych miest podla vzdelania

100% - — B - -
-§ BB
60% IIII
40%
S EER i
-
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
B Neukoncené zdkladné vzdelanie B Zakladné vzdelanie
H NiZSie stredné odborné vzdelanie Stredné odborné vzdelanie
m Uplné stredné odborné vzdelanie m Uplné stredné vieobecné vzdelanie
H VysSie odborné vzdelanie B Vysokoskolské vzdelanie prvého stupna

B Vysokoskolské vzdelanie druhého stupria B Vysokoskolské vzdelanie tretieho stupna

H Nezistené

Zdroj: Ustredie prdce socidlnych veci a rodiny, 2020

Obr. 56: Struktura volnych pracovnych miest podla pozadovanej profesie

100%

80%

60%

40%

20%
0% _— !!!! I | — — — ||
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

M nezistené
B Pomocni a nekvalifikovani pracovnici
B Operatori a montéri strojov a zariadeni
W Kvalifikovani pracovnici a remeselnici
B Kvalifikovani pracovnici v polnohospodarstve, lesnictve a rybdrstve
M Pracovnici v sluzbdch a obchode
B Administrativni pracovnici
Technici a odborni pracovnici
m Specialisti
W Zakonodarcovia, riadiaci pracovnici
M Prislusnici ozbrojenych sil

Zdroj: Ustredie prdce socidlnych veci a rodiny, 2020
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PRILOHY (C): VYHODNOTENIE DOTAZNIKOVEHO PRIESKUMU (OBCE NSK)

N ® Krajskée mesto  Bezpecénost/plynulost N ®  Krajske mesto  Bezpe&nostiplynulost’
®  Okresné mesto dopravnej premavky v @  Okresné mesto  dopravnej premavky v
i 4 i obci na cestach . a lll.
o Mesto obci na cestach . triedy - Mesto
- 1

Cesta Il. triedy
Cesta Ill. triedy

0510 20 0510 20
m m Km m Km
Obr. 57 Bezpeénost/plynulost dopravnej Obr. 58 Bezpeénost/plynulost dopravnej
premavky v obci na cestach I. triedy premavky v obci na cestach Il. a lll. triedy
N ® Krajské mesto  ObsluZznost’ Gzemia N [ ] Krajské mesto  ObsluZnost’ Gzemia
®  Okresné mesto Verejnou dopravou do ®  Okresné mesto Verejnou dopravou do
okresného mesta krajského mesta
L] Mesto ® Mesto

Obr. 59 Obsluznost izemia verejnou dopravou  Obr. 60 ObsluZnost izemia verejnou dopravou
do okresného mesta do krajského mesta
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N ®  Kraiské mesto  Je frekvencia spojov N @  Krajské mesto  Nadvéznost liniek
®  Okresné mesto Verejnej dopravy vo Vasej ®  Okresné mesto Verejnej dopravy
obci dostatoéna?
@ Mesto @ Mesto I

0510 20 0510 20
. Km . Km

Obr. 61 Hodnotenie frekvencie spojov verejnej Obr. 62 Nadviznost liniek verejnej dopravy
dopravy v obci

N @  Krajské mesto  Stav miestnej dopravnej N ® Krajské mesto  Stav miestnej dopravnej
®  Okrasne mesto Infradtruktiry - cesty @  Okresné mesto infradtruktiry - chodniky
L] Mesto

o)

0510 20
. Km

Obr. 63 Stav miestnej dopravnej infrastruktury - Obr. 64 Stav miestnej dopravnej infrastruktury -
cesty chodniky
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Krajské mesto  Stav miestnej dopravnej
Okrasné mesto infrastruktiry -
parkoviska a odstavné
plochy

N @ Krajské mesto  Stav miestnej dopravnej N
Okresne mesto  Infrastruktary - mosty

®  Mesto Mesto

To}a\(';any

0510 20 0510 20
e Km . Km
Obr. 65 Stav miestnej dopravnej infrastruktiry — Obr. 66 Stav miestnej dopravnej infrastruktury —
mosty parkoviska a odstavné plochy
N Obce s dostupnost'ou N Obce s dostupnost'ou
komplexne pripravenych komplexne pripravenych
I v pre p i i priestorov pre podnikanie
nie nie
ano <0 ano

0510 20 0510 20
e Km - Km
Obr. 67 Obce s dostupnostou komplexne Obr. 68 Obce s dostupnostou komplexne

pripravenych pozemkov pre podnikanie pripravenych priestorov pre podnikanie
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N Alternativny zdroj energie v obci - Vyroba energie z biomasy, N [ ] Krajské mesto  Dostupnost’ predajne
Okresné mesto  Potravin a zmiesaného

Nie bioplynova stanica
Vyroba energie zo sinka — sine¢né ®
Ano : tovaru
(e‘plo. ohrev v9dy a vzduchul P Mesto
Vyroba energie zo sinka - vyroba

elektriny

.
I: Vyroba energie z vody vratane
.

malych vodnych elektrarni
Iny zdroj

/ fsarao"he‘m' e W R
N Sarovee e & >
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Obr. 69 Poutitie alternativnych zdrojov energie Obr. 70 Dostupnost predajne potravin
a zmieSaného tovaru

v obci
N L] Krajské mesto  Dostupnost remeselnych N Dostupnost materske] koly
L) Okresné mesto  Sluzieb ;
e I -_ '
I - L3
| B
. -

Poloha materskej Skoly

StiroVg)

0510 20
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Obr. 72 Dostupnost materskej skoly

0510 20
m Km
Obr. 71 Dostupnost remeselnych sluzieb
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N Dostupnost’ zakladnej $koly N Nové lokality bvtova
pripravované pre bytovi
vystavbu

‘ nie
‘ ano
Sposob podpory

individudlnej bytovej
vystavby v obci

otvaranie novych ulic

‘ budovanie energetickych
sieti

malé poremkové Opravy

’7 kemplexné pozemkove
Gpravy

- Km

Obr. 73 Dostupnost zakladnej $koly Obr. 74 Nové lokality pripravované pre bytovu
vystavbu a spésob podpory individualnej bytovej
vystavby v obci

N Vypracovany plan N Vypracovany aktudlny

rozvoja byvania v obci azemny plan v obci
nie nie

ano

Irovd]

0510 20
e Km . Km

Obr. 75 Vypracovany plan rozvoja byvania v obci Obr. 76 Vypracovany aktualny tzemny plan v
obci
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Mesto . T j
N Bytovy fond vyéleneny N E\:f:gg_ :z:} kul:g rnej
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Obr. 77 Bytovy fond vycleneny pre osoby so Obr. 78 Dostupnost kulturnej infrastruktiry pre
Specifickymi potrebami obyvatelov obce
N Mesto Technicky stav Mesto Aktivita miestnych
kultirnych pamiatok N spolkov a
t [ J Krajské mesto "0 o ych pamiato t ® Krajské mesto nzziskovs'lch
@ Okresné mesto [ ] Okresné mesto  organizacii v obci
- 1
U Mesto -
¢ .
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Obr. 79 Technicky stav kultirnych pamiatokv ~ Obr. 80 Aktivita miestnych spolkov a neziskovych
obci organizacii v obci
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N Mesto MozZnosti N . Obvodné oddelenie PZ  Bezpe€nostna situacia v

] Krajské mesto ‘als::ir\‘f'i)tc;feo;ybg:nov ® Okresné riaditelstvo Pz @G

[ ] Okresné mesto

Mesto

I
|
.
I
I

2 Topolzany
opoltany

fad o
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KM e Km
Obr. 81 MozZnosti volnocasovych aktivit pre Obr. 82 Bezpecnostna situacia v obci
obcanov
N ® Krajské mesto  Lokalita so zvySenym N [ ] Krajské mesto  Funkény obecny
Okresné mesto  V¥Skytom sociélno- e Okresné mesto  K@merovy systém
patologickych javov
® Mesto @ Mesto ‘ ano

‘ nig

Obr. 83 Lokalita so zvySenym vyskytom socidlno- Obr. 84 Funkény obecny kamerovy systém
patologickych javov
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N . Hasiéské stanice  Fungujuci dobrovorlny N L Krajské mesto  Miera ohrozenia

hasiésky zbor v obci ® Okresné mesto Povodhiami
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nie
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Obr. 85 Fungujlci dobrovolny hasi¢sky zbor Obr. 86 Miera ohrozenia povodiami
v obci
N Ostatné obce v kraji N NSK
A —}
I :

R
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Obr. 87 Hodnotenie spoluprace s ostatnymi Obr. 88 Hodnotenie spoluprace s NSK
obcami v kraji
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N PodnikatePsky sektor N Neziskovy sektor

rome;
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Obr. 89 Hodnotenie spoluprace s organizaciami Obr. 90 Hodnotenie spoluprace s organizaciami
sukromného sektora neziskového sektora
N I.Eurépsk_e zosku p_enie N Miestna akéna skupina
uzemnej spoluprace / (ak je sucast'ou)
euroregion (ak je
stcéast'ou) 1
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|
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SHUrova) 7o)
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Obr. 91 Hodnotenie spoluprace s EZUS / Obr. 92 Hodnotenie spoluprace s miestnymi

euroregionmi akénymi skupinami
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Mikroregionalne N Oblastna organizacia
zdruZenie (ak je cestovného ruchu (ak
sucéast’ou) A je sucast'ou)

.
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Obr. 93 Hodnotenie spoluprace Obr. 94 Hodnotenie spoluprace s OOCR
s mikroregiondlnymi zdruzeniami

Regionalna rozvojova
agentura
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Obr. 95 Hodnotenie spoluprace so regionalnymi
rozvojovymi agenturami



